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Vinogradarstvo u Koprivničko – križevačkoj 
županiji

Koprivničko–križevačka županija ima izrazite komparativne 
prednosti za uzgoj dugogodišnjih nasada u vinogradarstvu, a to 
su zemljište, klima, tradicija, tržište i autohtone sorte. Entuz-
ijazam pojedinaca, posebice predsjednika i članova Zajednice 
udruga vinogradara, vinara i voćara Koprivničko–križevačke žu-
panije svojim je prijedlozima značajno doprinijeo današnjem 
konceptu razvoja vinogradarstva i postizanju ciljeva, a to su: 
1. Povećanje proizvodnje grožđa i kvalitete vina,   
2. Educirani vinogradari, vinari i podrumari,   
3. Održavanje tradicije i hrvatskih pučkih običaja,  
4. Kontinuirana marketinška prezentacija na izložbama i sa-
jmovima.

Na području županije preko 950 hektara su vinogradi u komer-
cijalnoj eksploataciji s karakteristikom namjene potrošnje vina 
za vlastite potrebe. Za tržište vino se proizvodi na 30% površina 
za koje su ishođena rješenja o geografskom porijeklu vina na 
oko 300 hektara. Županijski Program sufinanciranja i nabave 
deklariranog sadnog materijala  se provodi od 2003. godine 
sa svrhom sadnje novih vinograda i revitalizacije zapuštenih 
poljoprivrednih površina, kao i samozapošljavanja. Zahvalju-
jući višegodišnjoj politici razvoja vinogradarstva Koprivničko–
križevačka  županija postigla je značajne rezultate sadnjom 
novih 110 ha vinograda. 

Ukupna vrijednost nabavljenog sadnog materijala za vinogra-
darsku proizvodnju u proteklih deset godina iznosi oko 
1.500.000,00 kuna. Koprivničko–križevačka županija 2007.
godine usvojila je Pravilnik o vinskim cestama Koprivničko–
križevačke županije, kojim se uređuje postupak proglašenja 
vinskih cesta  na vinogorjima  Bilogore i Kalnika. Zahvaljujući 
navedenom Programu pokrenuta je tržna proizvodnja vina 
kod malih proizvođača, gdje je u proteklih petnaest godina st-
voreno niz značajnih i prepoznatljivih vinskih marki. 

Na području Koprivničko-križevačke županije postoje dvije vin-
ske ceste:

1. Đurđevačka vinska cesta,  
2. Vinska cesta „Križevci–Kalnik–Orehovec“.   

Sjeverni dio Koprivničko–križevačke županije smjestio se uz 
rijeku Dravu po kojoj je i nazvan melodičnim imenom Po-dra-
vina zemlja Drave i vina, gdje se vinova loza uzgaja na aluvi-
jalnim nanosima dravskog pijeska. Naime, Bog, duhovit kakav 
ponekad zna biti, naredio je tisućljetnim vjetrovima da nanesu 
na sunčanu Bilogoru pijesak, pa je zato tlo ovdje sličnog sasta-
va kao ono u Francuskoj. Vina su zato posebna i imaju posebno 
ime, zove ih se vina s „Podravskih pijesaka“.   

U Prigorju, južnom dijelu naše županije prostrtom pod kamen-
om planinom Kalnik, tlo je vapnenasto, što uz specifičnu klimu 
i nadmorsku visinu također daje jedinstveni rod. Vino ovog 
kraja prožeto je dugom tradicijom brojnih plemićkih obitelji, 
pa se s pravom kaže da su Prigorska vina „Plemenita“.  Poseban 
kvalitativan iskorak u organizaciji vinogradarstva načinjen je 

Poziv za osnivačku sjednicu

2005. godine osnivanjem Županijske 
udruge vinogradara, vinara i voćara, 
ujedno je ustanovljena počasna na-
grada „Županovo vino“ i „Gradonačelnikovo vino“ s ciljem 
prezentacije Županije. Županovo vino je obilježeno posebnom 
etiketom „Markicom vizualne identifikacijske kvalitete - kkq“, 
a od 2008. godine pakirano je u posebnoj dizajnerskoj boci. 
Na području županije oko 520 vinogradara uspješno je završilo 
obrazovanje za vinare i podrumare, degustatore i ocjenjivače 
vina, te se opravdano očekuje kako će upravo oni biti nositelji 
budućeg razvoja vinogradarstva. 

Zajednica udruga vinogradara, vinara i voćara Koprivničko–
križevačke županije obuhvaća 13 vinarskih udruga s 1500 
članova na području županije koje organiziraju lokalne izložbe 
vina. Svaka izložba vina ima svoju specifičnost, kao i kval-
itetan pristup vinarskoj kulturi. Vinari su svojim sudjelovan-
jem značajno obilježili prezentacije županijskog gospodarstva, 
posebno na projektu „Eko–etno“ na Zagrebačkom velesajmu, 
Županijskom gospodarsko obrtničkom sajmu u Križevcima, na 
svjetskom sajmu Vinitech u Bourdeauxu, Intervino u Klagen-
furtu, Zlatna vina Alpe Adria te brojnim drugim sajmovima iz-
van Županije. 

Na području županije registrirano je 27 proizvođača vina pre-
ma Zakonu o vinu i upisani su u registar vinara, a jedan vinogra-
dar je certificiran za ekološku proizvodnju.  Vinari s područja 
Đurđevačke vinske ceste 2014. godine osnovali su Klaster vi-
nara Đurđevca u cilju jačanja poslovnog uspjeha na tržištu i 
kvalitetne prezentacije na sajmovima vina, kao i edukacije za 
unaprjeđenje i nadogradnju vinogradarske i vinarske proizvod-
nje. Na kraju zahvaljujem se Koprivničko-križevačkoj županiji 
koja je svojim programima, kako u prošlom, tako i sadašnjem 
vremenu, podržavala vinogradarsku proizvodnju te na  budu-
ćoj uspješnoj suradnji.

 Zamjenik župana Koprivničko-križevačke županije  
i predsjednik Zajednice udruga vinogradara, vinara i voćara 

Koprivničko-križevačke županije (2012. - )  
Ing. polj. Darko Sobota 



Upravni odbor Zajednice udruga 
 

 

Ing. polj. Darko Sobota, predsjednik

Josip Škrinjar, Siniša Delić, dopredsjednici

Udruga vinogradara i vinara „Bilikum“ Križevci
Denis Maksić, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i voćara „Đurđevac“ 
Marijan Ređep, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i voćara „Šiljer“ Kloštar Podravski
Ivan Topolovčan, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara, vinara i voćara „Sveti Vid“ Draganovec
Josip Žgela, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i voćara koprivničkog kraja „Fran Galović“ 
Koprivnica, Mario Županić, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i voćara Molve
Martin Kovačić, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara, voćara i pčelara Općine Virje 
Marijan Cepetić, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara „Soviljnjak“ Rasinja
Zvonimir Gudan, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara, voćara i vinara „Komarna 2001“ 
Eduard Hegedić, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i vinara „Grozdek“ Subotica Podravska 
Zlatko Horvat, predsjednik Udruge

Poljoprivredna udruga Kalinovac 
Željko Zvonar, predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i podrumara Šemovci 
Ivica Šignjar, predsjednik Udruge i

Udruga vinara i vinogradara “Sveti Vinko” Sveti Petar Orehovec
Josip Peklić, predsjednik Udruge, članovi

Nadzorni odbor:

Milivoj Šifkorn, predsjednik

Petar Cik i Željko Vuljak, članovi.   

Sud časti:

Josip Adaković,predsjednik

Ignac Maletić i Branko Rosler, članovi.

Povijest županijskih izložbi vina 

Temeljem zaključka zajedničkog sastanka svih udruga vinogra-
dara održanog 13.2.2003. godine u zgradi Koprivničko - 
križevačke županije, održan je sastanak predsjednika udruga iz 
Koprivnice, Križevaca i Đurđevca na kojem je predloženo održa-
vanje županijske izložbe vina. Moram napomenuti da je ideju za 
osnivanje zajedničkih izložbi dao mr.sc. ZdravkoMihevc, direktor 
Turističke zajednice Koprivničko - križevačke županije.
Dana 17.2.2003. godine u prostorijama Podravke utvrđen je re-
doslijed održavanja županijske izložbe vina:
2003.godina - Udruga vinogradara i voćara Đurđevac, 21.4.2003.
2004. godina - Udruga za promicanje vina koprivničkog kraja
2005. godina - Udruga vinogradara i voćara „Bilikum“ Križevci

1. županijska izložba vina, ujedno 20. međunarodna  
izložba vina  ĐURĐEVO 2003., u organizaciji Udruge vinogradara 
i voćara Đurđevac, a na kojoj je proglašeno ŽUPANOVO VINO 
izlagača Đure Šipeka iz Kloštra Podravskog, sorte CHARDONAY, 
berbe 2002., ocijenjeno od strane komisije s 18,10 bodova. 
Komisija je radila pod predsjedanjem dr. Gerharda Schuberta.
Ova izložba je prva na kojoj je proglašeno ŽUPANOVO VINO, 
što je bila želja gosp. Josipa Friščića, a na prijedlog i ideju nas 
Đurđevčana kao organizatora izložbe. Svrha proglašenja ŽU-
PANOVOG VINA je promoviranje proizvođača  koprivničkog, 
đurđevačkog i kalničkog vinogorja kroz posjet i darovanje ŽU-
PANOVOG VINA diljem i izvan lijepe naše Hrvatske.
Na izložbi je prvi puta proglašeno ZLATNO VINO GRADA 
ĐURĐEVCA-GRADONAČELNIKOVO VINO, vino CHARDONNAY 
izlagača Marijana Kicivoja, ocjenjeno s 18,10 bodova. Gra-
donačelnik grada Đurđevca Mladen Roštan je uručio izlagaču 
Marijanu Kicivoju prigodnu plaketu za gradonačelnikovo vino.
Voditelj izložbe vina bio je gosp. Željko Kožarić Mrvica, a voditelj 
večeri zlatnih vina poznati novinar HTV-a Mladen Trnski. Izložba 
je bila pod pokroviteljstvom Koprivničko - križevačke županije, 
Turističke zajednice Županije i Grada Đurđevca. Glavni sponzor 
izložbe je bila PODRAVKA Koprivnica.

2. županijska izložba vina održana je u Koprivnici 29.05.2004. 
godine u organizaciji Udruge vinogradara i voća Sveti Vid Dra-
ganovec  i proglašeno je ŽUPANOVO VINO izlagača Đure Šipeka 
iz Kloštra Podravskog, sorte CHARDONAY, berbe 2002., ocijen-
jeno od strane komisije s 86 bodova.

3. županijska izložba vina održana je u Križevcima od 3.do 5. 
lipnja.2005. godine u organiziciji udruga vinogradara i voća BILI-
KUM, gdje je proglašeno  ŽUPANOVO VINO izlagača   Đure Šipe-
ka iz Kloštra Podravskog, sorte BUVIER, berbe 2002., ocijenjeno 
od strane komisije s 18,10 bodova..

4. županijska izložba vina, ujedno i  23. međunarodna izložba 
vina ĐURĐEVO 2006., održana je  u organizaciji Udruge vinogra-
dara i voćara Đurđevac.Proglašeno je ŽUPANOVO VINO izlagača 
Ivice Korena  iz Kloštra Podravskog, MJEŠAVINA BIJELIH SORATA, 
berbe 2005., ocijenjeno od strane komisije s 18,10 bodova.

Dipl. Ing. Marijan Matočec 
Prvi predsjednik  

Zajednice udruga  
(2006. – 2008.)

OSNIVANJE ZAJEDNICE UDRUGA 
VINOGRADARA,   
VINARA I VOĆARA KOPRIVNIČKO - 
KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

Dana 23.6.2006. godine u Đurđevcu je održana osnivač-
ka skupština Zajednice vinogradara, vinara i voćara Ko-
privničko-križevačke županije, koju je sazvala Turistička  
zajednica Koprivničko-križevačke županije, uz posebno  
angažiranje gosp. mr.sc. Zdravka Mihevca i Krešimira Blažeka.
Zajednici je pristupilo osam udruga vinogradara i vinara s po-
dručja cijele županije, prezentiran je prvi katalog vinogradara 
i vinara Koprivničko-križevačke županije. Zajednici udruga su 
pristupili; Udruga vinogradara i voćara „Đurđevac“, Udruga 
vinogradara i voćara „Šiljer“ Kloštar Podravski, Udruga vinogra-
dara, vinara i voćara „Sveti Vid“ Draganovec, Udruga vinogra-
dara i voćara koprivničkog kraja „Fran Galović“ Koprivnica, Udru-
ga vinogradara i vinara „Bilikum“ Križevci, Udruga vinogradara i 
voćara Molve,Udruga vinogradara, voćara i pčelara Općine Virje 
i Udruga vinogradara „Soviljnjak“ Rasinja. 
Za prvog predsjednika Zajednice udruga vinogradara, vinara i 
voćara izabran je Marijan Matočec iz Đurđevca, a za njegove 
zamjenike Milivoj Šifkorn iz Koprivnice i Branko Rosler iz Križeva-
ca. Za članove Upravnog odbora  izabrani su Mirko Pavunić iz Vir-
ja, Krešimir Ružić iz Draganovca, Zvonimir Gudan iz Rasinje, Alen 
Ban iz Kloštra Podravskog i Martin Kovačić iz Molvi. Za preds-
jednika Nadzornog odbora izabran je Josip Trbus iz Križevaca, 
a za predsjednika Suda časti Ivan Kovač iz Koprivnice. Dužnost 
prvog tajnika Zajednice vrlo uspješno je obavljao Miroslav  
Vrban, kojem se najljepše zahvaljujemo. Tom prilikom obavljena 
je promocija kataloga vinara koji je pripremila Anđelka Hodalić 
sa suradnicima iz HZPSS, uz potpuno sufinanciranje Turističke 
zajednice Koprivničko - križevačke županije. Dizajn kataloga iz-
radio je Pikant marketing iz Koprivnice. Na osnivačkoj skupštini 
svečano su uručene i prve diplome polaznicima tečaja iz vješ-
tine degustacije vina koji smo radili u suradnji s Agronomskim 
fakultetom sveučilišta u Zagrebu, dr.sc. Bernardom Kozinom te 
polaznicima tečaja za zvanje vinogradar-podrumar u suradnji 
sa Srednjom gospodarskom školom „Dragutina Stražimira“ iz 
Zeline. 
Dana 18.6.2007. godine otvoren je laboratorij za kemijsku ana-
lizu vina u Strukovnoj školi u Đurđevcu koji je financirala Ko-
privničko - križevačka županija. Tijekom mandata Zajednice 
napravljen je Pravilnik o županijskoj izložbi vina te organizirane 
županijske izložbe vina u Koprivnici i Križevcima. Moram se zah-
valiti županu Darku Korenu koji je svake godine od proizvođača 
koji je imao najbolje vino Koprivničko-križevačke županije otku-
pio vino i  promovirao diljem lijepe naše Hrvatske i u inozemstvu. 
Naša vizija i naš projekt  ŽUPANOVOG I GRADONAČELNIKOVOG 
VINA živi u jako puno županija i gradova u Republici Hrvatskoj, 
pa čak i u susjednoj Mađarskoj. Ponosni smo na sve proizvođače 
registriranih vina u Koprivničko-križevačkoj županiji i svima on-
ima koji podržavaju naš projekt veliko HVALA, a onima koji om-
alovažavaju trud i rad vinogradara i vinara moramo oprostiti ...



predsjednici udruga članica Zajednice ili njihovi opunomoćeni zamjenici, što je na Skupštini u 
11. mjesecu2011.g. i usvojeno.
U 2012. godini u travnju i svibnju je osposobljeno 30-ak  vinara za zvanje vinar-podrumar i 
voćar preko Pučkog učilišta u Koprivnici, a u organizaciji Zajednice.Gotovo na svim sjednicama 
UO-a raspravljalo se o ovoj problematici koja je od „životne važnosti“ za vinare i voćare, te su 
doneseni zaključci i plan aktivnosti s rokovima koje Zajednica treba poduzimati. Obavljene su 
sve potrebne pretpostavke i aktivnosti prema Ministarstvu, nadležnim županijskim uredima, gradovima i općinama 
s područja županije, da bi se što efikasnije i jeftinije proveli postupci legalizacije kleti. Održana je konferenciju za 
novinare 20. 2. 2012. u Koprivnici na kojoj je i javno prezentirana ova problematika i prijedlozi Zajednice. U lipnju 
2012.g. je u Koprivnici održan kratki sastanak zaduženih vinara i ministra Vrdoljaka te mu je prezentiran naš prijedlog 
u detalje. Prikupljane su ponude za što jeftiniju izradu geodetske i arhitektonske dokumentacije koja bi se provodila 
posredstvom Zajednice. U tom smislu je organiziran, u prigodi održavanja Izborne skupštine Zajednice 26.10.2012.g., 
seminar na temu: „Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama – legalizacija klijeti“ na kojemu je članstvo  
upoznato s postupkom legalizacije te predstojećim radnjama i aktivnostima Zajednice udruga u pomoći članovima  
udruga-članica u realizaciji tog posla. Nažalost, najbitniji zahtjevi Zajednice o pojednostavljenju postupka legalizacije 
kleti bez propisivanja dokumenata i elaborata koji iziskuju vrlo velike troškove nisu adekvatno pretočeni u novi Zakon. 
U organizaciji Zajednice 2011.g. prvi put u Kalniku je realiziran projekt obilježavanja Vincekova i zamisao je odmah u 
startu bila da i ubuduće bude tradicionalna, županijska po jedinstvenom scenariju (izdana posebna edicija-knjižica) 
i to uvijek 22.siječnja, te da se organizira svake godine naizmjenično kod svih zainteresiranih udruga članica koje po-
kažu zainteresiranost i za isto imaju sve potrebite resurse. I tako je i organizirana na Kalniku pri kleti obiteljskog gosp-
odarstva obitelji Šafran i u Planinarskom domuu suorganizaciji udruge „Bilikum“ Križevci, koja prigodnu „Spelanciju“, 
u ceremonijal uključeni amaterski glumci, svirači i pjevači  KUD-ova Kalnika i Sv. Ivana Žabna. Događaj je ocijenjen kao 
izrazito uspješan od strane svih prisutnih relevantnih predstavnika Županije, TZ Županije, Gradova, Općina i posebnih 
uzvanika i gostiju.
U Križevcima je kao i svake godine održanaŽupanijska izložba vina u sklopu programa „44. velikog križevačkog 
spravišća”. Na ovoj su izložbi  po prvi put proglašene  tri najljepše etikete županijskih vina, koje je izabrala posebno im-
enovana stručna komisija. Zajednica je sudjelovala i podržala inicijativu udruge „Sv.Vid“ Koprivnica za izložbu grožđa, 
u sklopu obilježavanja „Dana kretanja“, što je i realizirano u želji da postane tradicijska.
Zajedno s novoosnovanom grupacijom vinara pri ŽGK organizirana je prezentacija županijskih vina u „Štaglju“, uz 
stručno vodstvo koprivničkog sommeliera. Prezentirano je 12 vina županijskih registriranih vinara. S PORA-om i HPSS-
om organizirana su predavanja na aktualne teme IPA, IPARD i ostalih programa.
Suradnja sa Županijom i njezinim resornim službama, Županijskom turističkom zajednicom, HGK-om i sponzorima, 
kao i svim ostalim sudionicima koji su pomagali u realiziranju programa Zajednice, bila je dobra. Ta suradnja je znača-
jna za proširenje  ukupne županijske turističke ponude i pridonosi  promidžbi  županijskih vinara. 
Ukratko, možemo konstatirati da su sve glavne aktivnosti iz Plana 2011.g i 2012.g. uz navedene poteškoće ipak pro-
vedene. Za postignuća u realizaciji glavnih temeljnih programa u Zajednici treba zahvaliti entuzijazmu i zalaganju svih 
predsjednika Udruga članica, svih članovima UO  i NO Zajednice, tajnika Zajednice, kao i svih vinara pojedinca koji su 
marljivo radili i bitno doprinijeli uspješnosti u provedbi manifestacija za koje su bili zaduženi.
Na kraju navedenog perioda rada Zajednice, odnosno mojeg mandata, osjetio sam tiho nastojanje nekih već etabli-
ranih vinara KKŽ na podjeli vinara iz udruga članica  na registrirane i amatere, pa ovdje želim istaknuti, da je osnovna 
misao vodilja, mene kao predsjednika Zajednice 2010.-2012.g. bila zajednički interes svih vinara iz udruga članica 
Zajednice, kako onih registriranih za promet vina, tako i  onih neregistriranih (proizvođači za vlastite potrebe), kako 
nebi došlo do prijepora među njima, što nikako nebi bilo dobro za uspješan rad Zajednice. 
Ukratko, treba stalno raditi na pomirenju interesa jednih i drugih, a ne na razdvajanju, jer u Zajednici prostora ima za 
sve njih.

Josip Trbus

Dipl. Ing. Josip Trbus 
Trećí predsjednik Zajednice 
udruga (2010. – 2012.)

Temeljni cilj Zajednice udruga prema Statutu je  
unaprjeđenje i širenje vinogradarstva i voćarstva u 
KKŽ, u razdoblju 2010.-2012.g., ostvarivao se putem 
različitih djelatnosti Zajednice, od kojih treba istaknuti  
najbitnije: stručno osposobljavanje i izobrazbu na po-
dručju vinogradarstva, vinarstva i voćarstva putem 
stručnih predavanja, demonstracijskih prezentacija,  
savjetovanja, stručnih izložbi i posjeta uzornim 
vinogradarima i voćarima,  osposobljavanje članova za  
podizanje kvalitetnih nasada vinograda, proizvodnju kval-
itetnog grožđa, preradu i njegovanje i proizvodnju vina i 
proizvoda od vina, očuvanje prirodnog okoliša prilikom 
obrada i zaštite vinogradara, izmjenu iskustava sa srod-
nim udrugama, organiziranje županijske izložbe vina, pro-
micanje interesa članova i njihovih interesa na državnoj 
i međunarodnoj razini, suradnju s državnim i javnim us-
tanovama ili službama, kao što su Služba za obranu od tuče, 
Zavod za zaštitu bilja, Hrvatski zavod za poljoprivrednu  
savjetodavnu službu i drugo, suradnja sa Županijskim po-
glavarstvom i Županijskim vijećem u svezi sudjelovanja 
na privrednim, kulturnim i povijesnim manifestacijama u 
Županiji i sl. Sve te aktivnosti učinkovito su provodili, kroz 
dragovoljni rad, vinari i voćari iz svih članica izabranih u 
tijela Zajednice, posebice u UO. 
Odmah na početku rada u Zajednici u ovom mandatu, 
uočeni su veliki nedostaci u vođenju dokumentacije 
o radu Zajednice, tako da se prišlo trajnom rješavanju 
vođenja administracijsko-tajničkih poslova svih tijela Za-
jednice te vođenja Registra članstva kao i promjenama u 
Statutu koji su usporavali učinkoviti rad. Pokrenut je 
postupak donošenja izmjena dvaju članaka kako bi 
članovi UO-a (osim predsjednika i dva dopredsjednika 
koji bi se i dalje izravno birali na Skupštini) bili po funkciji 

Mr.sc. Milivoj Šifkorn 
Drugi predsjednik Zajednice 
udruga (2008. – 2010.)

Kao drugi po redu predsjednik Zajednice udruga vinogra-
dara, vinara i voćara Koprivničko-križevačke županije pri-
mio sam tu dužnost 2008. godine i obnašao je sve do 
19.10.2010. godine. U prvoj godini mandata suočavali 
smo se s nizom organizacijskih problema, kao što je bio 
nedostatak kvoruma na sjednicama te smo trebali iza-
brati i novog tajnika Zajednice udruga. To smo i učinili 
izabravši gospodina Vjekoslava Indira koji tu funkciju ob-
naša uspješno i danas. 
No, bez obzira na to, mislim da smo nakon tih početnih 
bolesti uspješno okončali period obnašanja mog man-
data i unaprijedili rad Zajednice udruga te ostvarili sve 
zacrtane zadatke i realizirali vrlo značajne projekte. Na-
brojit ću samo neke.  Održali smo dvije izložbe vina s iz-
borom Županovog vina u Đurđevcu i Koprivnici i to po 
novom usvojenom Pravilniku o županijskoj izložbi vina 
s vrlo preciznim i strogim kriterijima. Otvorili smo novi 
laboratorij za kontrolu mošta i vina u Koprivnici koji je u 
cijelosti platila Koprivničko-križevačka županija. U surad-
nji s Pučkim učilištem iz Koprivnice realizirali smo ospos-
obljavanje za zanimanje vinogradara-podrumara koje je 
uspješno završilo pedesetak vinogradara iz naših udruga.  
 
Realizirali smo također i projekat koprivničke vinske 
ceste. Organizirali smo stručno edukativno putovanje 
u Istru i na otok Krk. S ciljem poboljšanja ponude vina 
naših vinara organizirali smo i prezentaciju vina vinara iz 
naše županije u Podravkinom rekreacijskom centru. Re-
doviti smo bili sudionici biskupskih konferencija martin-
jskih biskupa održavanih u prigodi Martinja. S PORA-om i 
HPSS-om organizirali smo niz predavanja,od financiranja 
iz IPARD programa, suzbijanja bolesti fitoplazme, kao i 
na teme osnivanja vinskog klastera. Od projekta koji 
smo pripremili, ali ga nismo uspjeli realizirati, je bio iz-
bor vinske kraljice. Uspjeli smo i za svoje projekte do-
biti i bespovratna sredstva Ministarstva turizma RH.  
 
U tom periodu Zajednica udruga je brojila 1130 članova, 
a Zajednici udruga su se priključile i dvije nove udruge 
čime je svakako Zajednica udruga postala respektabil-
na snaga koja mora naći svoje još zapaženije mjesto u 
Koprivničko-križevačkoj županiji,ali i šire. Na kraju da 
rezimiram. Bez obzira naproblem, mogu reći da sam za-
dovoljan onim što smo učinili u danim okolnostima i da 
je to zaista mnogo. Zato se želim zahvaliti svim kolega-
ma iz UO Zajednice udruga na suradnji kao i potpori koju 
sam imao tijekom mog mandata, Koprivničko-križevačkoj 

županiji, Turističkoj zajednici Koprivničko-križevačke žu-
panije, PORA-i, HPSS-u te predstavnicima HGK-a, jer bez 
njih i njihovog doprinosa sve spomenuto bilo bi teško 
ili čak nemoguće realizirati. Svima njima želim još bolju 
suradnju, a svim članovima Zajednice udruga vinogra-
dara, vinara i voćara Koprivničko-križevačke županije 
čestitam desetu obljetnicu postojanja naše Zajednice 
udruga.

Mr.sc. Milivoj Šifkorn



Udruga vinogradara i vinara „Bilikum“ Križevci

Udruga vinogradara i vinara „BILIKUM“ Križevci osnovana je kao prva u Koprivničko-križevačkoj županiji 19. listopada 
1998. godine. Za prvog predsjednika izabran je Branko Resler, za zamjenika predsjednika Josip Trbus, a za tajnika 
Vinko Horvat,svi iz Križevaca. U Županijski registar upisana je 24.12.1998. godine, a brojila je  55 članova.

Cilj Udruge je unaprjeđenje i širenje vinogradarstva i vinarstva na području Kalničkog prigorja, odnosno Kalničkog 
vinogorja, uz primjenu suvremene tehnologije, najracionalnije korištenje zaštitnih sredstava te zaštita prirodne 
okoline od zagađenja.

Na području Kalničkog vinogorja svako seljačko gospodarstvo ima vinograd (gorice) i klet. Svjedočanstvo sklada između 
prirode i čovjeka koji se očituje u lozi (trsju) od najranije prošlosti čovjeka, našlo je svoj puni izražaj na ovim prostorima 
(Rimsko carstvo). Od davnina tu se uzgajaju autohtone sorte vinove loze i gaji se ljubav prema bregima koja je bila dio 
njihovog bića.  Odlazak u gorice i kleti bio je odmak od obveznog k opuštenom, mjesta okupljanja, odmora i druženja 
vinogradara (goričara).  U jesen svaki vinogradar je htio pokazati svoje postignuće, proizvod zahtjevnog rada, znanja 
i vještine, brige, neizvjesnosti, radosti i ljubavi, a ujedno je bilo pitanje prestiža i ponosa. To je kulturni, gospodarski, 
tradicijski i civilizacijski simbol življenja ljudi na prostoru Kalničkog prigorja. 

Napretkom tehnologije i proširenjem sortimenata vinove loze trebalo je proširiti vidike i znanja ljudi koji su se odlučili 
time baviti, ali i sačuvati tradiciju i autohtonost kao bitnih odrednica za razvoj poduzetništva, OPG-a i turizma. Iz tog 
razloga prvi i osnovni zadaci novoosnovane Udruge u novonastaloj situaciji (neovisna RH, novi odnosi proizvodnje 
u društvu, težnja RH za ulazak u EU ) bili su proširenje nasada vinove loze što je više moguće, koji su površinom 
gotovo prepolovljeni u odnosu na najviše dostignute u 20. stoljeću. Godišnji programi rada u prvim godinama bili su 
usmjereni na nabavu kvalitetnog sadnog materijala, savjetovanja, stručna predavanja i posjete uzornim vinogradarima 
i vinarima, suradnju s drugim sličnim udrugama i ono najvažnije na organiziranje tradicijske,  više od stoljeća duge, 
vlastite stručne izložbe vina te sudjelovanje na drugim izožbama vina u okruženju. Kako su Križevci ishodište nadaleko 
poznatih „Križevačkih štatuta“, regula o druženju i ponašanju „pajdašov i pajdašica“ pri stolu i pri kleti, Udruga 
preuzima zadatak širenja istih diljem „Lijepe naše“, a posebice u bližem okruženju na području KKŽ. Određeno je da se 
sve manifestacije koje organizira Udruga odvijaju u duhu „Štatuta“. Izložbe vina Križevačkih goric odvijaju se u sklopu 
nadaleko poznate manifestacije „Veliko križevačko spravišće“ svake godine početkom lipnja. Također je odlučeno da 
se štuju svi tradicijski „Vinski sveci“ a posebno obilježavaju Sv.Martin (Martinje 11.11.) i Sv. Vinko (Vincekovo 22.1.). 

Prije navođenja postignuća Udruge u proteklih 17 godina treba izvjestiti o svim njenim predsjednicima. Nakon prvog 
predsjednika Branka Reslera (10./1988.-5./2003.), funkciju predsjednika su obnašali: Dragutin Kamenjak (5./2003.-
I4./2005.), a Josip Trbus, (4./2005.-11./2008. kao dopredsjednik, a od 11./2008.-11./2012. kao predsjednik) i aktualni 
predsjednik Denis Maksić od 11./2012.i zamjenik predsjednika Denis Bužić. Udruga je 23.6.2006.g. donijela odluku o 
udruživanju u Zajednicu udruga vinogradara, vinara i voćara KKŽ u kojoj sve do danas ima značajnu ulogu. U mandatu 
Zajednice od 2009. do2011. tadašnji  predsjednik UVV Bilikum Josip Trbus obnašao je funkciju njenog predsjednika. 

Najznačajnija postignuća u radu Udruge u proteklih 17 god. su:

- ostvarenje „Vinske ceste“ Križevci- -Kalnik- Orehovec, nositelj je grad Križevci u suradnji s partnerima iz Mađarske 
2014.g

- na temelju godišnjeg Plana rada ostvarenje programa Vincekovo, Županijska izložba, Izložba Križevačkih goric, 
Martinje – koje od 2010. godine postaje manifestacija u sklopu programa Zajednice),  

Ostala značajna ostvarenja su:

- stručna osposobljavanja za vinarsko-vinogradarsku proizvodnju na Visokom gospodarskom učilištu Križevci, 

- edukacija za ocjenjivanje vina (za kušača ili degustatora) obavilo je 8 članova,

- uređenje prostora za sjedište Udruge („Stara hiža“ u sklopu Gradskog muzeja ),

- sudjelovanje na izložbi vina,

- suradnja s udrugama iz Mađarske (Nagytada i Pečuha), 

- ostvaren je Program revitalizacije, sadnje i proizvodnje plemki stare autohtone sorte  Kleščec   
(profesor Dragutin Kamenjak),

- među prvima u RH (2005.) Udruga je ostvarila svoju vlastitu WEB stranicu na internetu,  
a trenutačno Udruga ima facebook stranicu www.facebook.com/bilikum/ 

- udruga je prva u KKŽ i među prvima u RH pokrenula postupak izmjene nedostajućih propisa o suzbijanju nove bolesti 
vinove loze FITOPLASMOSE, a pri tom je ostvarena vrlo dobra suradnja sa Županijskom savjetodavnom službom i 
Zavodom za zaštitu bilja RH,

- sudjelovanje svake godine na Biskupskoj konferenciji martinjskih biskupa (KC, KŽ, ĐU), a svake treće kao Udruga 
domaćin u Križevcima. 

Udruga danas ima 150 registriranih članova.

 
predsjednik Udruge: 

Denis Maksić



Udruga vinogradara i vinara Đurđevac 

Prvi spomen đurđevačkog vinogradarstva i vinarstva datira iz 1891. godine u Iskazu vinograda - „Loznjaka“ na površini od 23 
hektara.Od tog prvog pisanog spomena, Đurđevčani nastavljaju održavati tradiciju uzgoja vinove loze na obroncima Bilogore i 
proizvodnje kvalitetnih vina koja su sve više prepoznatljiva u vinarskom svijetu. Udruga vinogradara i voćara Đurđevac djeluje od 
1989. godine kao Ogranak vinogradara i voćara PZ Đurđevac. Na osnivačkoj skupštini izabran je 1. inicijativni odbor u sastavu: 
Đuro Flamaceta – predsjednik Ogranka, Martin Šiptar – zamjenik predsjednika, Franjo Canjuga, Luka Fusić, Ivan Hodalić, Đuro 
Kolarić, Bolto Matica, Mirko Pavunić te Ivan Vlahović. Cilj Ogranka bio je okupljanje i educiranje vinogradara i voćara, poticanje 
suvremene proizvodnje, uvođenje novih kultivara, načina obrade i zaštite vinograda te uvođenje novih tehnologija u proizvodnji, 
preradi i čuvanju vina.

Slijedeći trendove u proizvodnji vina te u organiziranju vinogradara i vinara, 1998. godine osnovana je Udruga vinogradara i 
voćara Đurđevac kao pravni slijednik Ogranka vinogradara i voćara PZ Đurđevac. Osnivači Udruge bili su: Mirko Pavunić –  
predsjednik, Martin Šiptar – potpredsjednik, Stjepan Kranjčev – tajnik, Bolto Matica – blagajnik, Želimir Hrvatić, Ivan Sedmak, 
Josip Mlinjarić, Ignac Horvat, Dragutin Jadan, Ivan Ređep, Ignac Maletić, Valent Jančijev, Slavko Šabarić i Josip Sabolić. Rad Udruge 
bazira se na zajedničkim aktivnostima Upravnog odbora i članstva koje kroz godinu obuhvaćaju:  obilježavanje vinogradarskih sve-
taka Vincekovo, Bartolovo, Martinje, suorganizacija prestižne međunarodne izložbe vina „Zlatna vina Alpe Adria”, sudjelovanje na 
“Picokijadi”, “Danima voća”, “Danima meda” te Božićnom sajmu u Đurđevcu.  

Udruga vinogradara i voćara Đurđevac svake godine za svoje članove organizira najmanje dva stručna izleta s ciljem upoznavanja 
drugih vinogradarskih predjela Hrvatske i susjednih zemalja, kao i stručne edukacije iz područja vinogradarstva, vinarstva, rezid-
be, biljne zaštite te enoloških i meliorativnih zahvata uz usklađivanje s važećim zakonskim regulativama. 

Nakon brojnih godina neimanja vlastitih prostorija, Udruga uređuje prostor u centru Đurđevca koji postaje centralno mjesto svih 
aktivnosti đurđevačkih vinogradara i nezaobilazno mjesto u turističkoj ponudi Grada Đurđevca. 

Za potrebe označavanja vinarskih predjela na đurđevačkoj vinskoj cesti, Udruga postavlja table s nazivima bregova te smeđu 
signalizaciju za registrirane vinarije. 

Najznačajnija aktivnost Udruge vinogradara i voćara Đurđevac je svakako organizacija “Izložbe vina Đurđevo”. Organizirano izla-
ganje vina u Đurđevcu započinje u okviru ogranka Poljoprivredne zadruge Đurđevac 1983. godine pod nazivom “Goričari vino 
toče” i danas proslavlja  33. godinu   neprekidnog organiziranog izlaganja vina u Đurđevcu i prepoznatljivi je brand u izlaganju 
vina Koprivničko-križevačke županije. Uvođenjem pojedinih inovacija u provođenju izložbi i samog ocjenjivanja, te okupljanjem 
sve većeg broja vinogradara, postiže se zapažen rezultat u proizvodnji kvalitetnih vina te značajni gospodarski  napredak kroz 
plasman izloženih vina.

Udruga vinogradara i voćara Đurđevac danas broji 200-tinjak aktivnih članova. Većinom su to vinogradari-hobisti, ali i sve veći 
broj registriranih i nagrađivanih vinara. Radom Udruge upravlja Upravni odbor u sastavu: Marijanko Ređep – predsjednik, Bolto 
Matica – potpredsjednik, Ignac Maletić – potpredsjednik, Tomislav Markovica – tajnik, Đurđa Hodić – blagajnik, Božidar Bobo-
včan, Ivan Cvekan, Tihomir Ferenčić, Leon Golub, Mario Fuček, Tomislav Lovrak, Ignac Maletić, Petar Kolar, Slavko Šabarić, Drago 
Velja, Dejan Vogrinčić, Mirko Vujić te Vlado Vranić.

Tomislav Markovica,  
tajnik Udruge

  Udruga vinogradara i vinara                           
podravskog kraja  

  „Fran Galović“ Koprivnica

 
Udruga vinogradara i voćara koprivničkog kraja “Fran Galović” 
osnovana je 12.5.2004.godine  idejom i entuzijazmom 
nekolicine tadašnjih vinogradara i ljubitelja vina. Osnivačka 
skupština održana je u Domu kulture Starigrad, a Inicijativni 
odbor sačinjavali su  Miljenko Azenić, Marinko Bagarić, 
Branko Belčić, Josip Bubalo, Marijan Grudić, Ivan Kovač, Janko 
Križanić, Josip Lazar, Željko Lončar, Vlado Lonjak, Zlatko Rajber, 
Milivoj Šifkorn. Josip Škrinjar,  Alojz Večenaj. Na osnivačkoj 
skupštini je, na prijedlog Inicijativnog odbora, do izbora prvog 
predsjednika skupom  predsjedavalo radno predsjedništvo 
u sastavu: Vjekoslav Trnski - predsjednik, Alojz Večenaj i 
Božidar Mežnarić  - članovi. Pristupnicu Udruzi je potpisalo 
78 nazočnih članova te je za prvog predsjednika Udruge 
vinogradara i voćara koprivničkog kraja “ Fran Galović” izabran  
Milivoj Šifkorn, a za  dopredsjednike Alojz Večenaj i Marijan 
Grudić. Prvi predsjednik Nadzornog odbora bio je Josip Lazar. 
Milivoj Šifkorn vršio je dužnost predsjednika u dva mandata, 
sve do 2008.godine, kada dužnost predsjednika preuzima 
Mario Županić sve do današnjeg dana.

Na istoj toj skupštini donesen je Statut, a njime i ciljevi i 
djelatnosti Udruge. To  su, prije svega, stručno osposobljavanje 
i izobrazba na području vinogradarstva i voćarstva, 
upoznavanje s novim tehnologijama, edukacija o suzbijanju 
bolesti i štetnika, očuvanje prirode i okoliša, izmjena iskustva 
s drugim udrugama i vinogradarima, suradnja s poduzećima 
i trgovačkim društvima, promicanje interesa članova, te 
organiziranje izložbi vina i edukativnog ocjenjivanja . Također 
su određene smjernice i aktivnosti na društvenom planu, poput 
posjet i sudjelovanje na sajmovima, raznim manifestacijama i 
očuvanju raznih tradicijskih vinogradarskih običaja, te suradnja 
s državnim i javnim ustanovama i službama. Vođeni tim 
ciljevima  i smjernicama, Udruga je imala mnogo aktivnosti, 
a dovoljno je ovdije  izdvojiti samo neke od njih. U nekoliko 
navrata radilo se  na nabavi kvalitetnog sadnog materijala, 
tako da su članovi uz  subvencije grada nabavili preko 30 000 
certificiranih loznih cijepova. Preko 40 članova je uz pomoć 
Županije i Zajednice županijskih udruga vinogradara završilo 
tečaj za zvanje voditelja podruma, a desetak članova je 
završilo tečaj  upoznavanja osnova ocjenjivanja vina. U svrhu 
edukacije na ostalim područjima poput gnojidbe, zaštite, 
enologije i tehnologije podrumarstva  i sl., svake godine 
organiziramo nekoliko predavanja u suradnji s različitim 
kućama i stručnjacima, tako da ih je svih ovih godina bilo preko 
pedeset. Svake godine organiziramo edukativne ekskurzije u 
druga vinorodna područja i regije većim i manjim podrumima 
i proizvođačima, te  izložbe i sajmove diljem Hrvatske i izvan. 
Ono na što je posebno ponosan svaki član Udruge Fran Galović 
su svakako izložbe vina podravskog kraja koje iziskuju mnogo 
truda, rada i financija , a koje smo digli na zavidnu razinu. 
Ukupno smo organizirali  12 izložbi vina, odnosno  9 izložbi 
vina “Podravskog kraja” te 2007., 2010. i 2014. god. županijske 
izložbe vina, a na njima nam se redovito odazivaju ponajbolji 
vinari Podravine i oni koji žele okruniti svoj trud nekom od 
diploma. Naši članovi redovito sudjeluju na većini izložbi 
vina naše županije, a nekolicina njih i na izložbama diljem 
Hrvatske, pa i izvan, i redovito osvajaju visoka odličja i zavidne 

rezultate. Od ostalih aktivnosti 
valjaistaknuti da Udruga shodno 
svojim mogućnostima sudjeluje na 
različitim manifestacijama poput 
Vinode,  u obilježavanju vinogradarskih blagdana Martinja, 
Vincekova i  Bartolova,  nekoliko puta smo izlagali na sajmu 
Eko-etno u Zagrebu, Gospodarskom sajmu u Križevcima te na 
različitim manifestacijama koje organiziraju druge udruge u 
županiji, a redovito svake godine s Društvom žena Kamengrad 
iz Starigrada održavamo “Galovićeve jeseni”. Da bismo 
proširili suradnju s udrugama izvan županije 2007.godine smo 
s Udrugom vinogradara i voćara Jalžabet potpisali “Povelju o 
suradnji i bratimljenju”.  Kroz cijeli ovaj period Udruga je pratila 
razna događanja i problematiku vezanu uz vinogradarstvo 
i sudjelovala u radu Zajednice udruga vinogradara i voćara, 
te pokušala animirati što više vinara, građana, privrednika  i 
institucija da se uključe u rad i u promociju vinarstva našeg 
kraja, a kod građana da što više probudi svijest o potrebi 
konzumiranja domaćeg vina koje po kvaliteti ne zaostaje ni 
malo za vinima iz ostalih krajeva Hrvatske, a nadilazi kvalitetu 
jeftinih uvoznih vina. Povodom toga, prilikom proslave 
10.godine rada  Udruge Fran Galović, podijeljene su zahvalnice 
i priznanja članovima i svima onima koji su pridonijeli i pomogli 
Udruzi da se  to ostvari.

         Mario Županić 
                                 predsjednik Udruge



                  Udruga vinogradara i voćara „Grozdek“ Subotica Podravska“  
 
 
Na inicijativu nekolicine članova, 8. veljače 2008. godine, održana je Osnivačka skupština na kojoj je usvojen i Statut 
Udruge. 6. ožujka 2008. godine Udruga je upisana u Registar udruga Republike Hrvatske pod nazivom Udruga vinogradara 
i voćara „Grozdek“ Subotica Podravska. Za svoje aktivnosti od općine Rasinja dobili smo na korištenje Društveni dom 
u Subotici Podravskoj, koji smo našim radom i novčanom pomoći općine, uredili i osposobili za korištenje. Cilj Udruge 
je okupljanje i organiziranje članova radi unaprjeđenja i razvoja vinogradarske, voćarske i vinarske proizvodnje, 
razmjena iskustava i pružanje pomoći putem predavanja stručnih osoba za članove i sve zainteresirane za kvalitetniju 
proizvodnju grožđa i vina. Tijekom svake godine organizirano je nekoliko stručnih predavanja. Također organiziramo, 
većinom, po dva stručna putovanja godišnje uz posjet većim vinogradarima na različitim vinorodnim područjima u 
Hrvatskoj i inozemstvu.

Koncem mjeseca travnja organiziramo Međunarodnu izložbu vina, a za Sv. Barbaru priređujemo internu kušaonicu. 
Uz to rado sudjelujemo na manifestacijama organiziranim od strane općine i drugih općinskih udruga ( Dan općine, 
Rasinjski Vuzem itd.). Aktivni smo članovi ZU vinogradara, vinara i voćara Koprivničko – križevačke županije, 
sudjelujemo na svim njihovim manifestacijama. Jedan od dopredsjednika ZU je naš član Josip Škrinjar. Godine 2012. 
imali smo prvo organizirano postavljanje klopoca povodom Sv. Bartola u vinogradu Zlatka Horvata, koji je u to vrijeme 
bio dopredsjednik Udruge. Te godine pobratimili smo se s Udrugom „Grozdek“ iz Sv. Ilije.

Prvi predsjednik, od kojeg smo puno naučili, bio je Josip Škrinjar.Drugi predsjednik bio je Krešimir Đurašin, nakon 
njega Stanko Vargek, a trenutni predsjednik u drugom mandatu je Zlatko Horvat. Prvi tajnik bio je Vjekoslav Đurašin.   
U prvoj godini rada Udruga je brojila 38 članova, čiji se broj povećava iz godine u godinu. Danas imamo osamdesetak 
članova. Trenutno za rad koristimo dvije lijepe prostorije u Društvenom domu, koje smo dobili na korištenje 2014. 
godine. Članovi Upravnog odbora: Zlatko Horvat – predsjednik, Zlatko Kežman i Josip Škeinjar – dopredsjednici, 
Krunoslav Jembrek – blagajnik, Vesna Zamljačanec – tajnica, Emil Geci, Ivo Hruško,  Davor Huzjak,  Stanko Jakopanec, 
Krunoslav Krvar, Dragutin Polan, Radoslav Vražić i Josip Zamljačanec.

Nadzorni odbor: Danimir Kolman – predsjednik i članovi Martina Bezjak i Krunoslav Belaj.

Zlatko Horvat, 
predsjednik Udruge

  

                                                        Poljoprivredna udruga Kalinovac  

1998.godine – Darko Sobota, Željko Zvonar,  Miroslav Kovačić i Milan Fel osnovali su Poljo-
privrednu udrugu Kalinovac. Od tih dana pa sve do danas Udruga kontinuirano, a može se 
slobodno reći već i tradicionalno i vrlo uspješno, organizira kulturno-sportske manifestac-
ije „Batinske –Bass-Gastro“. Također svake godine već tradicionalno organizira i međunarodnu izložbu rakija, 
pripravaka od rakije i octa. Udruga pruža kontinuiranu pomoć članovima u stvaranju preduvjeta za provedbu su-
vremene tehnologije u proizvodnji i čuvanju vina. Uspješno organiziramo i izobrazbu svojih članova organiziranjem  
predavanja,demonstracijskih prezentacija te raspodjelom stručne literature, brošure i letaka. Organiziramo i pomoć 
pri održavanju priredbi,smotri,izložbi i natjecanja, kako lokalnog, tako i područnog karaktera za sve naše članove.

Uz niz stručno-edukacijskih izleta u RH i inozemstvu pomažemo i članovima Udruge u sezonskim radovima u vinogradu 
i voćnjaku. Naši članovi su aktivni i u poribljavanje jezera „Batinska“. Sve svoje zacrtane aktivnosti ostvarujemo, uz 
stalnu suradnju sa Županijskom turističkom zajednicom i lokalnom samoupravom.

Predsjednik  Upravnog odbora je Željko Zvonar,dopredsjednik Branko Lovrak, tajnik Miroslav Kovačić, a preostali 
članovi Upravnog odbora su Milan Fel i Martin Jušta.

Miroslav Kovačić, 
tajnik Udruge

 



Udruga vinogradara, vinara i voćara „Komarna 2001“   
Novigrad Podravski  
 
28. prosinca 2001. godine održana je osnivačka skupština Udruge. Kao osnivači upisani su: Ivan Ši-

munić-Ika, Josip Petrovčić-Jojo, Tihomir Dobrić i Martin Klasan. Udruga je upisana u Registar udruga 28. veljače 2002. 
godine. Većina članstva su hobisti te imamo samo 2 vinogradara koji se bave proizvodnjom vina za tržište. 

Ciljevi i zadaci Udruge su unaprjeđenje vinogradarstva, vinarstva i voćarstva po suvremenim tehnologijama, te prih-
vaćanje novih tehnologija u proizvodnji vina, na čemu Udruga dosta radi.Krenuli smo sa 102 člana u prvoj godini rada. 
Danas naša Udruga broji oko 140 članova.  Uz pomoć sponzora, Općine Novigrad Podravski i najvjernijih članova usp-
jeli smo ostvariti planove koje smo si zacrtali. Nabrojit ću neke od njih: dobivanje prostorija i podruma za rad Udruge, 
izdavanje glasnika (biltena i ujedno i priručnika), kupnja refraktometra, topova za plašenje ptica, agro-klimatološke 
postaje, filtera za vino, laboratorija,  postavljanje putokaza na ulaze vinskih putova, obnova zida oko kapelice Sv. Tri 
kralja te drugih aktivnosti. Udruga je redovito pomagala svoje članove u školovanju za tečajeve vinogradar-podrumar, 
degustator.U Udrugu smo uveli telefonsku liniju i internet.Kupili smo ph-metar, stolove i klupe za obilježavanje man-
ifestacija, postavili dvije nove table za „Plavnički brijeg“ i brijeg prema kapelici „Sv Bartola“.Svake godine održavamo 
i servisiramo postojeću opremu, te je nadopunjavamo novim inventarom.Na našem području ima dosta starih klijeti 
te radimo i na očuvanju tradicije poštujući sve vinogradarske običaje i svece. 

Udruga ima i svojeg zaštitnika sv. Bartola,što je ujedno i Dan naše Udruge te ga svake godine obilježavamo kod drugog 
domaćina. Aktivno sudjelujemo u svim manifestacijama naše općine Novigrad Podravski, Turističke zajednice naše žu-
panije, te Župnijske zajednice vinara i vinogradara.Svake godine održavamo manifestaciju „Zlatna vina članova udru-
ge“ u sklopu Dana općine, gdje prezentiramo vina naših članova, koja su tijekom tekuće godine dobili zlatne diplome 
za svoja vina.Sudjelujemo svake godine u „Martinjskoj špelanciji“ od Županijske turističke zajednice. Udruga vrlo 
blisko surađuje sa svim društvima na području naše općine, te srodnim udrugama na području županije na raznim 
projektima. Udruga je za 10 godina postojanja i rada dobila javno priznanje općine Novigrad Podravski. Udruga je u 
suradnji s lokalnom samoupravom vrlo aktivno radila na dovođenju infrastrukture u naše vinogorje. 

Uspjeli smo u izgradnji vodovodne mreže, asfaltiran  je dio vinogradarskih putova, elektrifikacija je započela 2012.
godine, a ostao je još jedan dio vinogorja elektrificirati, a to će prema svim najavama biti ove godine. Organizirali smo 
4 interne izložbe vina, te prvu otvorenu izložbu “PodraVINA 2016“. Naši vinogradari sudjeluju na i drugim izložbama 
vina, na kojima ostvaruju jako dobre rezultate. Svake godine od početka rada Udruge, organiziramo stručna preda-
vanja iz područja vinogradarstva i vinarstva za naše članove, te radimo na njihovoj edukaciji. Organiziramo i stručna 
edukativna putovanja u razna vinogorja     Lijepe naše i inozemstvo. Prvi predsjednik Udruge je bio Martin Klasan u 
jednom mandatu, njega je na tom mjestu zamijenio Ivan Šimunić-Ika u dva mandata, zatim je od 2008. do2010. go-
dine predsjednik bio pokojni Vjekoslav Levak. Od 2010. godine do današnjih dana je još uvijek aktualni predsjednik, 
moja malenkost Eduard Hegedić.Moj dopredsjednik od 2010. godine je Josip Petras.Dugogodišnjeg tajnika dr Josipa 
Petrovčića je zamijenio Siniša Posavec, a blagajnika Stjepana Grahovca je zamijenio Tomislav Gerić.

Eduard Hegedić, 
predsjednik Udruge

Udruga vinogradara i voćara Molve 

Udruga vinogradara i voćara Molve osnovana je 2004. godine od strane grupe mladih 
vinogradara  koji su uvidjeli da vinogradari ovoga kraja loše podrumare i imaju loša vina. Tako 
da je 2003.godine organizirano prvo predavanje o vinogradarstvu i podrumarstvu koje je 
organizirao Martin Kovačić uz još nekolicinu starijih vinogradara: Josipa Bogata, Ivana Kopričanca, Slavka Cenkovčana 
i Dragu Balogovića. Sljedeće godine je osnovana Udruga vinogradara i voćara Molve kojom je predsjedovao Martin 
Kovačić, dopredsjednik Dražen Balogović, tajnik u ono vrijeme je bio Drago Kapić te blagajnik Zlatko Vargić. 

Udruga je uz pomoć Upravnog odbora već 2005. Godine organizirala 1. izložbu mladih vina koja se nastavila do danas, 
ove godine je obilježena 11. Izložba po redu. Svake godine se sve više educiraju i uključuju novi članovi u Udruzi, na taj 
način je Udruga rasla, pa tako i kvaliteta vina je postajala svake godine sve bolja. Ljudi su prihvatili sugestije stručnjaka 
za proizvodnju vina, pravilno podrumarenje, tj. čuvanje vina i zaštitu vinove loze. Udruga se brine i za voćare kojima 
se organiziraju prikazi rezidbe, educiranje za zaštitu voćaka i njihovo skladištenje. 

Udruga je od prvog dana djelovanja član Zajednice vinara, vinogradara i voćara Koprivničko-križevačke županije  te 
usko surađuje i sudjeluje u svim njenim aktivnostima. Godine 2010.izabran je za predsjednika Udruge Darko Ivančan, 
dopredsjednik je ostao isti, Dražen Balogović, tajnik ponovno Drago Kapić i blagajnica Marijana Franjo, koji su dalje 
nastavili raditi na podizanju kvalitete izložbi vina i promicanja Udruge na višu razinu. Nakon njihovog šestogodišnjeg 
mandata, nastavak na napretku Udruge ponovno preuzima Martin Kovačić kao predsjednik, Ivan Halček kao 
dopredsjednik, Vlado Kolar  kao tajnik i novo-stari rizničar Zlatko Vargić, a sve sa ciljem što bolje kvalitete vina i 
edukacije članova Udruge .

Martin Kovačić, 
predsjednik Udruge



Udruga vinogradara i vinara „Soviljnjak“ Rasinja

Udruga vinogradara i vinara Soviljnjak iz Rasinje potječe iz vinogradarskog brijega,lokaliteta zvanog tako i za vladavine 
baruna Inkeya, gdje je boravilo puno sova. Upravo u tom kraju barunice su šetale vinogradima pa su se te vile družile 
sa sovama i nastao je „Soviljnjak“. 

Udruga je osnovana 2000.godine s članovima i članicama s tog brijega i danasbroji oko tridesetak članova. Vrijedno je 
napomenuti da se tu svake godine organizira vrlo atraktivna vinska manifestacija „Od kletice do kletice“ s degustaci-
jom vina i ostalih goričkih delicija u trideset kleti naših vinogradara i podrumara. Za blagdan SvetogIlije - gromovnika 
u Soviljnjaku se održavadan otvorenih kleti s misom i blagoslovom vinograda uz pučko proštenje. 

Ova Udruga sudjeluje i na manifestacijama organiziranim uz dana općine Rasinja s vinskim štandom, a isto tako na 
Uskrsni ponedjeljak sudjeluje i na izložbi „Rasinjski Vuzem“ u organizaciji udruge žena i djevojaka iz Rasinje. Puno toga 
se još održava za sve goričke blagdane od obilježavanja „Vincekova“ pa do „Martinja“ sa „Soviljnjačkim biškupom“ 
Jožekom Škvorcom. Tu su neizostavni izleti članova po popularnim vinogradima diljem cijele Hrvatske.  

Rasinja i njezini vinogradari posebno se ponose i sa svojim vinarijama u mjestu, a to su vinarije Kostanjevec i Šimunić, 
koji su lokacije za susrete svih rasinjskih vinogradara, njihovih prijatelja i gostiju. Uz sve to „Soviljnjak“ je udruga koja 
marljivo radi i promovira svoju općinu.

predsjednik Udruge  
Zvonimir Gudan

 Udruga vinogradara,   
  vinara i voćara „Sveti Vid“       
 Draganovec 

Osnivačka skupština Udruge Sveti Vid održana je 
19.1.2002.godine. Prvi predsjednik Udruge bio je g. Kru-
no Golubić koji je tu dužnost obnašao do kraja 2002. 

Poslije njega izabran je g. Zlatko Blažeković koji nije odra-
dio mandat do kraja zbog odlaska u gradske institucije. 
Za trećeg predsjednika izabran je g. Željko Gašparić te je 
na sljedećoj redovnoj skupštini izabran g. Krešimir Ruži 
koji je odradio puni mandat. Zatim je za predsjednika 
Udruge izabran g. Boris Kostić koji je odradio puni man-
dat od četiri  godine te ga je naslijedio g.Mijo Petrić, koji 
je nakon manje od godinu dana podnio zahtjev za razr-
ješenjem zbog zdravstvenih razloga. Vođenje Udruge od 
2014. do 2015. Godine preuzima dopredsjednik g. Josip 
Žgela, koji je i na izvanrednoj skupštini 2015.  potvrđen i 
za predsjednika Udruge.

Broj članova Udruge od osnivanja 2002. do današnjih 
dana kretao se od 50 do 80 članova. Trenutno udrugu 
čini 50 članova. 

Posebni doprinos i zahvalu moramo izraziti dr. specijalis-
ti Edi Maletiću i njegovim suradnicima mr.Ivanki Alpeza 

i dr. Prajneru s Agronomskog fakulteta za sudjelovanje 
na deset održanih izložbi vina i održanim  predavanji-
ma u tih proteklih deset godina. Rezultati su vidljivi u 
pogledu izbora sorti vinove loze, zaštiti vinograda te u 
razvoju podrumarstva. Ovaj dugogodišnji rad i doprinos 
vidljiv je kroz učešće visokokvalitetnih vina i otklanjanja 
nedostataka u vinogradarskoj proizvodnji te evidentnom 
smanjivanju krivih radnih postupaka i smanjivanju broja 
učešća loših vina u ukupnoj strukturi vina.

Veliku aktivnost Udruge čini suradnja s gradom Sent  
Lorens u Mađarskoj, a posebno s gradonačelnikom dr. 
Markom Đervarijem, za što smo dobili i pismenu zahvalu 
i pohvalnicu za uspješnu suradnju. Ta uspješna suradnja 
traje i dalje, tako da članovi Udruge svake godine odlazi 
u posjet Mađarskoj, a i oni dolaze u uzvratni posjet našoj 
Udruzi.

- Udruga Sveti Vid sudjeluje u svim proslavama i mani-
festacijama u gradu i županiji, 
- Sudjelovanje u rješavanju problema legalizacije  
objekata u vinogradima, 
- Sudjelovanje u organizaciji konjičkog maratona

    Mr. sig. Josip Žgela, 
dipl.oec. predsjednik Udruge



Udruga vinogradara, vinara i voćara 
„Sveti Vinko“  Sveti Petar Orehovec

 
Udruga Sv. Vinko je ove godine obilježila petu godišnjicu 
rada. Svake godine,od osnivanja pa do danas, članstvo 
je sudjelovalo u obilježavanju tradicionalnih događaja, 
u prvom redu Vincekova i Martinja. Svake godine smo 
organizirali edukacijske izlete i stručna predavanja.
Uredili smo također i prostoriju Udruge koju smo dobili 
od općine. Kupili smo vodenu prešu za talog koja je na 
korištenju svim članovima, kupili smo također i inox 
bačvu gdje imamo vino za svoje događaje, a za istu su 
donirali svi članovi Udruge.Planiramo kupiti i još neka 
osnovna sredstva koja bi bila od koristi svim članovima 
naše Udruge. Svake godine organiziramo revijalnu 
izložbu vina koja je među članovima razvila natjecateljski 
duh i podigla ukupnu kvalitetu vina. Josip Peklić, 
predsjednik Udruge

 

Udruga vinogradara i podrumara 
Šemovci

 
Udruga vinogradara i podrumara Šemovci osnovana je 
2010. godine te broji između 40 do 50 članova, ovisno 
o godini.Udrugu vodi Upravni odbor od sedam članova i 
Nadzorni odbor od tri člana. Predsjednik Udruge je Ivica 
Šignjar, a dopredsjednik Udruge je Ivica Horvat. Tajnik 
Udruge je Ivica Janković.

Rad Udruge se odvija kroz organiziranje lokalne - 
mjesne izložbe mladih vina. Organiziramo proslavu 
svih vinogradarskih svetaca te organiziramo edukativna 
predavanja o vinogradarstvu i podrumarstvu, a idemo i 
na edukativne izlete.

Zasadili  smo i vlastiti vinograd od cca 350 cijepova, 
gdje radimo na uzgoju i obradi vinograda. Izgradili smo 
i vlastitu klijet s podrumom te radimo na njezinom 
održavanju i  podrumarenju. Ujedno aktivno sudjelujemo 
i u svim aktivnostima u mjestu, kao i u sklopu Općine 
Virje.

Ivica Janković, 
tajnik Udruge



Udruga vinogradara i voćara „Šiljer“ Kloštar Podravski 

Udruga vinogradara i voćara „ŠILJER“ osnovana je 1.5.1994. godine. Inicijativa za njeno osnivanje došla je od gospodi-
na Branka Jančijeva. 

INICIJATIVNI ODBOR: Branko Jančijev, Josip Hobolja, Đuro Lanščak, Vlado Đipalo, Franjo Bartolić, Ivan Kralj, Ivan 
Grgičin, Berislav Crnčić, Ivan Zvonar i Tibor Balent.IZVRŠNI ODBOR: Branko Jančijev ( predsjednik ), Vlado Đipalo ( 
tajnik ), Josip Hobolja ( blagajnik ), Đuro Lanščak, Ivan Ban, Franjo Bartolić, Ivan Zvonar, Ivan Kralj i Ivan Topolovčan.
NADZORNI ODBOR: Stjepan Ban ( predsjednik ), Ivan Tudić i Ivan Balent. Ciljeva Udruge „Šiljer“, sukladno Statutu, 
pokušali smo ostvariti kroz što učinkovitiji rad UO-a i oživotvorenjem plana rada za 2015. Godinu, usvojenog na re-
dovnoj skupštini održanoj 15. veljače 2015. godine. 

Upravni odbor Udruge je tradicionalno organizirao Vincekovo 2015. godine špelancijom blagoslova trsa i pajdašijom 
po starim goričnim običajima u klijeti Alena Bana na Sekiljima. Poslije blagoslova, odnosno zalijevanja trsa vinom kako 
bi predstojeća godina bila još uspješnija, nastavljeno je pajdaško druženje.Na Peskuljačama u vinogradu Andrije Buk-
ovčana organizirana je proslava Bartolova, tj.podizanje klopoteca. Zajedno s proslavom Bartolova održano je stručno 
predavanje „Proizvodnja vina te sezonsko ocjenjivanje vina“. Predavači su bili Franjo Majnarić i Božidar Hren iz Zavoda 
za vinogradarstvo.

Svjesni važnosti kontinuiranog osposobljavanja vinara i podrumara naše Udruge,  organizirano je 24.10.2015. eduk-
acijsko putovanje u Jeruzalemsko vinogorje u Republici Sloveniji. Posjetili smo vinariju PiF Puklavec Ormož, Vinski 
hram Brenholc i vinariju Hlebec.Tradicionalno je 21.11.2015. u lovačkoj kući „SRNDAĆ“ obilježeno Martinje. Meštar 
ceremonije krštenja mošta je certificirani biskup Željko Kožarić Mrvica iz Đurđevca.

Udruga je u suradnji s Općinom Kloštar Podravski 3.,4. i 5. veljače organizirala seminar za sigurno rukovanje i pravil-
nu primjenu sredstava za zaštitu bilja. Vršimo izmjene i dopune Statuta Udruge prema novom zakonu o udrugama. 
Sudjelovali smo na svim manifestacijama koje organizira Zajednica udruga vinogradara KC-KŽ županije, zajedno s 
Turističkom zajednicom KC-KŽ županije. Bili smo sudionici proslave Dana Općine Kloštar Podravski. Predstavljali smo 
KC-KŽ županiju te RH na sajmu hrane i pića u Klagenfurtu u Austriji. Sudjelovali smo u predstavljanju hrvatskih vina u 
Belgiji te osvojili prvu nagradu za bijeli pinot OPG-a Topolovčan. Učestvovali smo na svim izložbama vina i degustacija 
od Daruvara, Virovitice, Koprivnice i postigli vrlo zapažene rezultate osvojivši velik broj zlatnih odličja.10. županijska 
izložba vina KC-KŽ županije održana je u Kloštru Podravskom 2012. godine. Proslava Županijskog Bartolova 2014. 
održana je na Veselom brijegu u Kloštru Podravskom.

Današnji Upravni odbor UdrugeŠILJER“: Ivan Topolovčan ( predsjednik ), Mirko Debeljak ( dopredsjednik ), Franjo Bud-
rović ( tajnik ) i Boris Bobonj ( blagajnik ),  Zdenko Janči, Josip Koren, Ivan Mitrović, Andrija Bukovčan i Željko Santo, 
članovi. Nadzorni odbor: Zoran Suzić ( predsjednik ), Mirko Šandrovčan i Ivica Šimunović i likvidator: Ivica Uremović.

Ivan Topolovćan, 
predsjednik Udruge

 Udruga vinogradara, voćara i 
pčelara Općine Virje 

Udruga je osnovana 4. veljače 2003. godine s ciljem  
okupljanja vinogradara, voćara i pčelara na području 
Općine Virje radi lakše i kvalitetnije edukacije o proizvod-
nji navedenih djelatnosti  te podizanju kvalitete krajnjih 
proizvoda naših proizvođača grožđa, vina, voća, meda i 
drugih pripadajućih proizvoda.

Osnivači su bili Mirko Pavunić. Ivica Juranić, Petar Cik, 
Mladen Fancev, Josip Adaković, Vlado Tišljar, Josip 
Petričec, Marijan Šobak, Željko Cikoš i Marijana Babec  
te  je donesen Statut Udruge.Broj članova se svih godina 
uglavnom kreće oko broja 100.

Prvi predsjednik je bio u dva mandata po četiri godine 
Mirko Pavunić, a sadašnji je Marijan Cepetić. Upravni 
odbor se sastoji od 13 članova te su sada u Upravnom 
odboru: Marijan Cepetić, predsjednik, Josip Adaković, 
dopredsjednik, Mirko Pavunić, Mirko Jaković, tajnik, 
Katarina Glavnik, blagajnik, Petar Cik, Damir Kokotić, Jo-
sip Hrženjak, Željko Cikoš, Josip Cvetković, Vesna Savić, 
Dražen Cik i Ivan Juranić su članovi.Nadzorni odbor čine 
Josip Petričec, predsjednik, Mirko Šignjar i Miroslav Fra-
jt.Najveći broj trsova posjeduje Vanja Benkek, ( 25 000), 
Petar Cik (8 000), Marijan Cepetić (6 000), Vesna Savić (1 
200). Voćari koji su čalnovi Udruge su: Mirko Barberic (4 
ha), Zoran Pavunić (3 ha), Ivan Pandur (1,5 ha). Pčelari: 
Ilija Ćurić, Katarina Glavnik, Anica Gašpari, Marijan 
Cepetić, - ukupno  500 košnica.

Tijekom svojega postojanja, a i prije svojeg osnutka, 
Udruga je do danas uspješno organizirala 19 izložbi vina 
s velikim brojem sudionika, prosječno njih 300, te je sa 
svojom kvalitetnom organizacijom prerasla u najveću 
takvu manifestaciju u županiji, dajući uzor ostalim udru-

gama okolnih općina da i one 
započnu sa sličnim manifestacija-
ma. Udruga je ostvarila  značajnu i višegodišnju  suradnju 
sa srodnim udrugama iz Velikog Trojstva, Čazme. Ludbre-
ga te Nagyatada. Redovito posjećujemo sve izložbe vina 
u županiji, a i u regiji te se možemo pohvaliti s velikim 
brojem osvojenih zlatnih medalja na tim izložbama, što 
nas čini najtrofejnijom Udrugom ove zajednice.

Povodom Martinjskih dana Općine Virje Udruga organ-
izira krštenje mošta te šetnje vinskim stazama, dok za 
Bartolovo upriličuje podizanje klopoca.Tijekom cijele go-
dine vrši se edukacija o proizvodnji , zaštiti te preradi, 
a isto tako odlazi se na stručne izlete diljem Hrvatske. 
Udruga svojim članovima omogućuje korištenje raznih 
aparata koji im pomažu u radu,  kao što su plašila za div-
ljač, refraktometri, pumpa s filterom, ph metar, runjača i 
preša za talog i ostalo , te osigurava popuste na zaštitna 
sredstva i subvenciju voćnih i loznih sadnica.

Udruga  ima i u vlasništvu zemljište s dvije stare etno kli-
jeti koje će se koristiti kao turističke atrakcije, te u njima 
skupljamo stare vinogradarske alate i predmete, tako 
da već imamo lijepu etno zbirku poput jednog vinogra-
darskog muzeja. U drugoj klijeti radimo sanitarni čvor i 
spremište. Uz sve već nabrojene aktivnosti u planu nam 
je i uređenje starog vinskog podruma ispod stare škole u 
centru Virja.

Marijan Cepetić, 
predsjednik Udruge



Vinska cesta  
Križevci-Kalnik-Orehovec 

Vinska cesta Križevci-Kalnik-Orehovec je dio vinogradar-
ske regije Zapadna kontinentalna Hrvatska, podregije 
Prigorje-Bilogora, vinogorja Kalnik, a prolazi područjem 
grada Križevaca te općina Kalnik i Sveti Petar Orehovec. 
Cesta nudi izvrsna vina i bogatu gastronomsku ponudu.   
 
Ponuda Vinske ceste   
Križevci-Kalnik-Orehovec 

OPG Posavec 
Zagorska 60, 48260 Križevci 
099/317-8457 
opgposaveckz@gmail.com  
 
PoIjoprivredna zadruga Kalnik 
Trg Stjepana Radića 15, Kalnik, 48267 Orehovec 
091/405-5001 
mladen.keser@kc.t-com.hr  
 
OPG Šafran 
Zagorska 161, 48260 Križevci 
098/249-702 
ivan.safran@hep.hr  
 
OPG Dragutin Kamenjak 
Kalnička 82, 48260 Križevci 
091/523-7252 
dkamenjak@vguk.hr  
 
Gornjevinska klet 
Gornje Vine 142, 48260 Križevci 
091/735-0576 
gornjevinska@gmail.com  
 
Seoski turizam Rakić 
Čabraji 25, 48260 Križevci 
098/722-319 
bosko.rakic1@kc.t-com.hr  
 
Zadruga Podolski 
Prigorska 68, 48260 Križevci 
098/249-093 099/213-4355 
zdravko.podolski@kc.tcom.hr  
 

Vinarija DeIić 
Ulica kralja Tomislava 24, 48260 Križevci 
091/191-1918 
sinisa@vinarija-delic.hr  
 
Ugostiteljstvo Prigorje d.o.o. 
Starogradska 64, Kalnik, 48267 Orehovec 
091/191-1920 
info@pldom-kalnik.hr  
 
OPG Platužić 
Gračina 10, 48260 Križevci 
091/502 6455 
jelena.plat@gmail.com  
 
Restoran “Prigorski dvori” 
Baltićeva 1, 48260 Križevci 
098/225-540 
grana@kc.t-com.hr  
 
“Lidija” ugostiteljstvo 
Guščerovec 7, 48267 Orehovec 
098/495-751 091/887-2495 
mikistimac1967@net.hr  
 
OPG Šantić 
Branitelja Hrvatske 8, 48260 Križevci 
091/227-0574 
tomislav@trisan.hr  
 
Badel 1862 
Široko Brezje, 48260 Križevci 
098/365 906 
vskokovic@badel1862.hr

 

 
Đurđevačka vinska cesta  

 
Đurđevačka vinska cesta proteže se duž planine Bilogore 
po pjeskovitom tlu koje posebno odgovara vinovoj 
lozi. Od davnina Podravci na tom području uzgajaju 
autohtone sorte. Najzastupljenije sorte ovoga kraja su 
graševina, kraljevina, rizvanac, šipon, pinot bijeli i sivi, 
župljanka, chardony, frankovka, portugizac, muškat i 
muskat otonel.

Ponuda Đurđevačke vinske ceste 
 
Baula Dubravko 
Adresa vinograda: Prugovac - Peskuljače
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: P. Preradovića 12, Podravske Sesvete
Telefon: 048 819 138
Mobitel: 091 531 8399
Vrste vina: Sauvignon, R. Rizling, Traminac, S Cabernet
Radno vrijeme: Od 12 na dalje
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Kušanje vina,
Domaći suhomesnati proizvodi i sir
 
Benkek vinogradarsvo
Adresa vinograda: Veliko podolje
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Gajeva 23, Virje
Telefon: 098 826 614
Vrste vina: Rajnski Rizling, Graševina, Zweigelt,  
Chardonnay, Frankovka, Sivi Pinot
Radno vrijeme: 0 - 24
Maksimalno gostiju: 60
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
Cik Petar
Adresa vinograda: 200 m iznad “Ribičke hiže” u Virju, 
podrum - Trg Stjepana Radića 5, Virje
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Trnovac 49, Virje
Mobitel: 098 249 477
E-mail: petar.cik@kc.t-com.hr
Vrste vina: Graševina, Chardonnay, Sivi Pinot, Mješavina 
predikatna vina
Radno vrijeme: Prema dogovoru
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Hladna jela i ostalo prema dogovoru
 
Čorba Ante
Adresa vinograda: Mali Kostanj
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Mičetinac 72

Telefon: 048 893 122
Mobitel: 091 769 8748
E-mail: 
Vrste vina: Stolno bijelo,
Stolno crno
Radno vrijeme: Vikend 7 - 24
Maksimalno gostiju: 20
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
Divjačko Božo
Adresa vinograda: Pesji rep - Mičetinac
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića
Adresa vlasnika: Đ. Basaričeka 107, Đurđevac
Telefon: 048 814 080
Mobitel: 098 723 089
Vrste vina: Graševina, Pinot bijeli, Schardonnay, 
Zweigelt
Radno vrijeme: Petak - nedjelja
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela
 
Fuček Marija (Đuro) 
Adresa vinograda: Veliki Kostanj
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Ivana Gundulića 8, Đurđevac
Telefon: 048 812 091
Mobitel: 095 852 1568
Vrste vina: Sivi Pinot - Bijeli Pinot
Stolno bijelo vino - Frankovka
Rakija voćne - Viljamovka
Radno vrijeme: Svaki dan od 12 do 18 h i vikendom od 8 
do 20 sati, ali prema najavi
Maksimalno gostiju: 15
Detaljna ponuda: Degustacije domaćeg vina, voćnih 
rakija, krušaka i šljiva.
Boravak u prirodi, posjedujemo 2 ponija, stado od 30 
ovaca i 10 jelena lopatara.
 
Imbriša Željko
Adresa vinograda: Veliki Kostanj
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Dravska 73, Kalinovc
Telefon: 048 883 178
Mobitel: 091 252 1749
Vrste vina: Mješavina sorata z brone 2008
Radno vrijeme: 09 - 24
Maksimalno gostiju: 25
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
Jelušić Ivan
Adresa vinograda: Veseli Brijeg



Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Oderjan 61, Kloštar Podravski
Mobitel: 091 518 5705
Vrste vina: Frankovka, Graševina, Chardonnay, mješane 
sorte
Radno vrijeme: Prema potrebi
Maksimalno gostiju: 30
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
Jendrašić Zdenko
Adresa vinograda: Čepelovečki breg 88, Čepelovac
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: B. Jelačića 10 A, Đurđevac
Telefon: 048 812 382
Mobitel: 095 524 2504, 098 995 4667
Vrste vina: Graševina, Crni Pinot, Frankovka,  
Chardonnay
Radno vrijeme: Svakodnevno po dogovoru
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
Koren Ivan
Adresa vinograda: Veseli Breg i Aršanj
Ponuda: KNJ - Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela
Adresa vlasnika: Trg svete obitelji 5A, Kloštar Podravski
Telefon: 048 816 420
Mobitel: 098 248 449
Vrste vina: Graševina, Frankovka, Schardonnay, Souvi-
gnon, Traminac, Kerner, Crni Pinot
Radno vrijeme: 7 - 24
Maksimalno gostiju: 80
Detaljna ponuda: Degustacija vina, hladan narezak, 
ručak i kompletni menu u Restoranu “Royal”
 
Lenardić Zdravko
Adresa vinograda: Veliki Kostanj
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: I. Đuriševića 14, Đurđevac
Telefon: 048 811 274
Mobitel: 098 410 472
Vrste vina: Bijeli Pinot, Ranjski Rizling
Radno vrijeme: 12 - 24
Maksimalno gostiju: 25
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
Majetić Zdravko
Adresa vinograda: Staro Selo - Čepelovec
Ponuda: KNJ - Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela
Adresa vlasnika: Grkinska 3, Đurđevac
Telefon: 048 813 850
Mobitel: 098 982 8698
Vrste vina: Graševina kvalitetna s porjeklom, domaće 
vino, mješavina više sorti, Frankovka
Radno vrijeme: 11 - 22
Maksimalno gostiju: Zimi 30, ljeti 60
Detaljna ponuda: Gulaš, ribe, naresci, roštilj i prema 
narudžbi

Matica Bolto
Adresa vinograda: Čepelovački breg
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Istarska 2, Đurđevac
Telefon: 048 812 387
Vrste vina: Sauvignon, Pino sivi, Silvanac zeleni, Rajnski 
rizling, Graševina, Plemenka kao stolna sorta
Radno vrijeme: Od 0 - 24 sata
Maksimalno gostiju: Ljeti 50 zimi 20
Detaljna ponuda: Kušanje vina, narezaka.
Ljeti degustacija bresaka.
 
Megec Rajko
Adresa vinograda: Sirova Katalena Molvice - Zamolve
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića
Adresa vlasnika: Kralja Tomislava 19, Đurđevac
Telefon: 048 813 857
Mobitel: 091 110 9855
Vrste vina: Mješavina, Graševina
Radno vrijeme: vikendom subota 18 - 24, ned. 12 - 24
Maksimalno gostiju: 15
Detaljna ponuda: Kušanje vina i ostalih pića
 
O.P.G. Ivan Bobovčan
Adresa vinograda: Veliki Kostanj - pored odašiljača
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića
Adresa vlasnika: Bana J. Jelačića 50, Đurđevac
Telefon: 048/812-443
Mobitel: 098-799-131
E-mail: ivana.bobovcan@kc.t-com.hr
Vrste vina: Kupinovo vino, vino od višnje
Radno vrijeme: po dogovoru
Maksimalno gostiju: do 50
Detaljna ponuda: kušanje višnjevca, orahovca, tepka 
kruška, voćni pekmez-đem   te kušanje voća, jagode, 
breskve, trešnje, višnje, šljive, marelice, kruške, kupina, 
malina.
Iznajmljivanje bicikla,organiziranje vožnji biciklom po-
dravskim krajem. Mogućnost noćenja u Podravskoj kleti 
sa korištenjem podravskih specijaliteta i kolača
 
OPG Alen Ban
Adresa vinograda: Sekilji bb, Prugovac
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Duga 23, Prugovac, Kloštar Podravski
Telefon: 048 896 134
Mobitel: 098 244 804
Vrste vina: Chardonnay, Sauvignon, Graševina,  
Mješavina bijelih sorti
Radno vrijeme: po najavi
Maksimalno gostiju: 25
Detaljna ponuda: Pored degustacije spomenutih vina 
nudimo Barriqe Sauvignon, razgledavanje vinograda i 
vinogorja
 
OPG Ivan Ivković
Adresa vinograda: Ulica Šandrov jarak, Stari breg
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića

Adresa vlasnika: OPG Ivan Ivković
Mobitel: 099 298 035, 091 250 5521
E-mail: ivan.ivkovic@zg.htnet.hr
web: http://www.opg-ivkovic.hr/
Vrste vina: Stono bijelo “Hurt”, Frankovka “Hurt”,  
Frankovka Barrique, Shardonay “Hurt”, Kadarka rose
Radno vrijeme: Svaki dan po najavi, vikendom od 10 - 
19h
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka. 
Uz prethodne najave i kuhana jela.
 
OPG Ivan Topolovčan
Adresa vinograda: Veseli Breg BB
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Oderjan 53, Kloštar Podravski
Telefon: 048 816 204
Mobitel: 098 382 932
Vrste vina: Pinot bijeli, Chardonnay, R. Rizling, mješavi-
na bdela
Radno vrijeme: Po potrebi
Maksimalno gostiju: 25
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
OPG Lovro Đipalo
Adresa vinograda: Stari Breg BB
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Gajeva 66, Kloštar Podravski
Telefon: 048 816 489
Mobitel: 098 706 582
Vrste vina: Pinot bijeli, Mješavina bijelih sorti
Radno vrijeme: Po najavi
Maksimalno gostiju: 25
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
 
OPG Marijan Matočec
Adresa vinograda: Mali Kostanj, Mičetinac bb
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Škurdijeva 4, Đurđevac
Telefon: 048/ 813-558
Mobitel: 098/ 1756-327
E-mail: marijan.matocec@vinske-ceste.info
Vrste vina: Vrhunska vina - Graševina, Sauvignon,  
kvalitetna vina - Pinot sivi, Chardonay, Crni pinot
Radno vrijeme: Vikendom ili prema dogovoru
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka 

Panić Marijan - Agro skaut d.o.o.
Adresa vinograda: Bunarska 15, Čepelovac
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića
Adresa vlasnika: 1. svibnja 9, Đurđevac
Telefon: 048 811 026
Mobitel: 091 523 1814
Vrste vina: Rasadnik
Radno vrijeme: 8 - 15 i prema dogovoru
Maksimalno gostiju: 
Detaljna ponuda: Lozni i voćni sadni materijal (stare 

sorte jabuka), Đurđevačka tro-
rotka 
 
Pavunić Mirko
Adresa vinograda: Kostanjić
Ponuda: KN - Kušanje vina,  
ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Mitrovica 193, Virje
Telefon: 048 813 659
Vrste vina: Graševina, Sauvignon, Bernet
Radno vrijeme: 0 - 24
Maksimalno gostiju: 20
Detaljna ponuda: Kušanje vina, pića i narezaka 
 
Regović Katarina
Adresa vinograda: KO Sirova Katalena, katastarske  
čestice Deli i Stari Breg
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića
Adresa vlasnika: Trg sv. Jurja 1 A, Đurđevac
Telefon: 048 813 946
Mobitel: 091 512 4856
E-mail: kregovic@net.hr
Vrste vina: Desertno voćno vino od višnje, Višnjevac, 
Rakija od višanja i šljiva
Radno vrijeme: Po dogovoru
Maksimalno gostiju: Do 20 osoba u uređenom dijelu 
gospodarskog objekta
Detaljna ponuda: Kušanje proizvoda iz vlastite proizvod-
nje 

Rep Vlado
Adresa vinograda: Boričec, Suha Katalena
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: T. Ujevića 12, Đurđevac
Telefon: 048 813 071
Mobitel: 098 208 286
E-mail: vlado.rep@kc.htnet.hr
Vrste vina: Silvanac zeleni, Chardonnay, Souvignon
Radno vrijeme: Uz najavu svaki dan od 14 - 20
Maksimalno gostiju: 25
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka 

Restoran Ribička hiža
Adresa vinograda: F. Viktora Šignjara 19, Virje
Ponuda: K - Kušanje vina i ostalih pića
Adresa vlasnika: F. Viktora Šignjara 19, Virje
Telefon: 048/891-400
Mobitel: 098/966-5374
E-mail: markovich.d.o.o@kc.t-com.hr
Detaljna ponuda: Restoran Ribička hiža obitelji  
Marković uz malo jezero nudi vam dobru domaću hranu 
i opuštanje uz ribolov. 

Šipek Đuro
Adresa vinograda: Veseli Breg 6A,
Ponuda: KNJ - Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela
Adresa vlasnika: Matije Gupca 6, Kloštar Podravski



Telefon: 048 816 156
Mobitel: 098 867 012
E-mail: caffe.bar.53@kc.t-com.hr
Vrste vina: Plemenka, Schardonnay, Souvignon, Graševi-
na, Bouwe, Cabarnet, Kasne ledene berbe nagrađene sa 
više zlatnih odličja u zemlji i svijetu
Radno vrijeme: Samo uz prethodni dogovor
Maksimalno gostiju: 50
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela pripremljenog na otvorenom 

Tišljar Jakob
Adresa vinograda: Stara Gora
Ponuda: KNJ - Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela
Adresa vlasnika: Kolodvorska 49, Virje
Telefon: 048 897 310
Mobitel: 098 374 452
Vrste vina: Sauvignon, Z. Silvanac, Rajnski Rizling, 
Graševina
Radno vrijeme: Petak, subota, nedjelja 15 - 24
Maksimalno gostiju: 70
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića, narezaka i 
toplog jela 

Virag Željko
Adresa vinograda: Veliki Kostanj
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Bjelovarska 1, Đurđevac

 
Osnivačka skupština klastera održana je dana 26.6.2014. 
godine u Đurđevcu u Vinskom podrumu Udruge vinogra-
dara Đurđevac.

Na Osnivačkoj skupštini Udruge izabran je Izvršni od-
bor u sastavu Marijan Matočec predsjednik, Eduard  
Tomerlin, član, Božo Divjačko, član, Rajko Megec, član, 
Zdenko Jendrašic, član. Na sjednici je izabran Nadzorni 
odbor u sastavu Marijana Vujić, Vlado Rep i Slavko 
Šabarić. Dana 23.srpnja 2015. godine Klaster vinara je 
upisan u Registar udruga Republike Hrvatske. Na sjednici 
Izvršnog odbora održanoj dana 29.9.2015.godineizabran 
je za dopredsjednika Božo Divjačko, a za tajnika je iza-
bran Vjekoslav Indir.

Telefon: 048 813 668
Mobitel: 098 248 554
Vrste vina: Rajnski Rizling, Sivi Pinot, Stolno bijelo
Radno vrijeme: Po potrebi
Maksimalno gostiju: 30
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka 

Vujić Marijana
Adresa vinograda: Mičetinac 181, Mali Kostanj
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Kneza Branimira 1, Đurđevac
Mobitel: 098 935 0580, 091 442 0575
Vrste vina: Stolno bijelo vino, Rajnski Rizling, Frankovka, 
Graševina, Silvanac zeleni, Sauvignon 
Radno vrijeme: Svakodnevno po dogovoru
Maksimalno gostiju: 70
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka 

Zlatec Martin
Adresa vinograda: Veliki Breg K.O. Čepelovac
Ponuda: KN - Kušanje vina, ostalih pića i narezaka
Adresa vlasnika: Petra Preradovića 26, Đurđevac
Mobitel: 091 789 5730
Vrste vina: Sivi Pinot, Zeleni Silvanac, Graševina,  
Frankovka, Mješavina
Radno vrijeme: Prema potrebi
Maksimalno gostiju: 40
Detaljna ponuda: Kušanje vina, ostalih pića i narezaka



  

14. 
Županijska izložba vina  

Koprivničko-križevačke županije

Ocjenjivanje su vodili:

• Prof. dr. Edi Maletić, predsjednik Povjerenstva i koor-
dinator ocjenjivanja;  
• Prof. dr. Ana Jeromel, dopredsjednica Povjerenstva;

a ocjenjivači su bili:

• Ivica Perak, dipl. ing.;  
• Zdenko Ivanković, dipl. ing.;  
• Aleksandar Brodski, dipl. ing.;  
• Dr. Mirela Osrečak;  
• Goran Marmilić, dipl. ing.;   
• Zrinka Vinković Jergović;  
• Mladen Forko, dipl. ing.;  
• Dr. Anamarija Jagatić Korenika;  
• Jasminka Šaško, dipl. ing.;  
• Nataša Puhelek Puština, dipl. ing.

Vina su se prikupljala 15.4.2016. godine, s potrebnim 
dokumentima, te ispunjenim i potpisanim obrascem. 

Ocjenjivanje je održano 26. travnja u prostoru Hotela Pi-
cok u Đurđevcu. Ocijenjeno je ukupno 87 vina, od toga 
48 uzoraka A (vina u prometu), te 39 uzoraka iz skupine 
B (vina koja su u postupku za promet i ostala). Od toga 2 
pjenušca, 3 voćna vina, 4 predikatna, a ostalo su bila mir-
na vina redovite berbe. Gledajući prema sortama, ukup-
no ih je bilo 13 - najviše je vina dobiveno od Graševine 
(19), Sauvignona (8), Chardonnaya (6), zatim, Pinot-a 
bijelog (5), Pinot-a sivog i Rizlinga rajnskog (po 4). Oc-
jenjivanje je izvršeno po metodi 100 pozitivnih bodova, 
službenoj metodi O.I.V.-a (Međunarodna organizacija za 
lozu i vino iz Pariza) i Svjetskog udruženja enologa, uo-
bičajenoj na domaćim i međunarodnim službenim natje-
canjima, a kao ocjena vina se uzimala medijana (srednja 
ocjena) svih 5 ocjenjivača (s obzirom na broj uzoraka, oc-
jenjivači su podijeljeni u dvije komisije po pet članova). 
Sukladno propozicijama dodijeljena su sljedeća odličja: 
zlatnu diplomu dobilo je 28 vina (raspon od 85 do 89 
bodova). Srebrnu medalju zaslužilo je 45 uzoraka (80 do 
84 boda), a osam uzoraka je dobilo brončanu medalju 
(75 do 79 bodova). Dodijeljena su dva priznanja za sud-
jelovanje (ocjena niža od 74 boda), a 4 uzorka su odbače-
na zbog uočenih mana. Velikih zlatnih medalja, vina koji 
bi dobila 90 i više bodova, nažalost, nije bilo.

S obzirom da se na ovom natjecanju izabire Župano-
vo vino, prethodno je odlučeno da to bude bijelo suho 
mirno vino iz berbe 2015., kakvih je uostalom pristig-
lo najviše. Međutim, kako je čak šest uzoraka dobilo 
identičnu ocjenu, 86 bodova, pristupilo se „pripetavan-
ju“, odn. usporednom ocjenjivanju ovih šest zlatnih vina: 
3 Graševine, mješavina sorata, te po jedan Chardonnay 
i Pinot bijeli. U ovom izboru sudjelovalo je svih deset 
ocjenjivača, a većinom glasova je izabrana Graševina 
proizvođača Vesne Savić iz Virja. Iz „B“ grupe uzoraka na-
jbolje ocjenjeno vino je Chardonnay proizvođača Ivana 
Cvekana iz Mičetinca, a najvišu ocjenu od svih uzoaraka 
zaslužilo je ledeno vino – Traminac berbe 2011., proiz-
vođača Zlatka Sonenšajna. 

Zaključno, i 14. županijska izložba vina Koprivničko – 
križevačke županije opravdala je očekivanja. Veliki broj 
visokih odličja, unatoč strogom kriteriju ocjenjivanja, na 
najbolji način reprezentiraju ovo područje i govore o iz-
vrsnom vinskom potencijalu Županije. Ispred Povjeren-
stva iskreno čestitam dobitnicima, a onima koji su dobili 
nižu ocjenu od očekivane, želim više uspjeha u nastupa-
jućoj berbi. 

Prof. dr. Edi Maletić,  
predsjednik ocjenjivanja

 

Ocjenjivanje uzoraka za „Županijsku izložba vina i voćnih vina 2016.“ 

Koprivničko – križevačka županija pokriva veliki dio vinogorja poznatog po iznimnim okolišnim uvjetima – 

povoljnoj klimi, pitomom reljefu, a ponajviše se odlikuje po poznatim podravskim pijescima, koji nesumnjivo 
mogu dati vrhunska senzorna obilježja grožđu i vinu. Stoljetni uzgoj vinove loze u ovom području svjedoči u 
prilog tome pa su se ovdje oduvijek proizvodila vina omiljena i prisutna na raznim trpezama.  

To je bio jedan od razloga što su se za ovu 14. izložbu postavili visoki kriteriji – Županovo vino, koje se tradicion-
alno izabire na ovoj izložbi, moglo je biti samo ono koje je dobilo dopuštenje za stavljanje vina u promet pri 
HCPHS - Zavodu za vinogradarstvo i vinarstvo, ili 
je taj postupak u tijeku. To na određeni način po-
diže vrijednost cijeloj izložbi, ali pred Povjeren-
stvo postavlja težak zadatak. Međutim, možemo 
reći da su vina u svakom pogledu opravdala viso-
ka očekivanja, da su na najbolji način 

reprezentirala bogatstvo vinskih mirisa i okusa 
ovog područja. Ona su se, naravno, razlikovala 
po sorti, godištu i položaju, ali je važno istaći da 
je velika većina uredno vinificirana, da su mane 
i bolesti vrlo rijetke, uočene tek kod nekoliko 
uzoraka. Stoga je veliki broj visokih odličja, pose-
bice zlatnih medalja opravdan, a govori o tome 
da smo imali vrlo uspješnu 2015. godinu, iz koje 
je pristiglo najviše vina. 

Vina pristigla na izložbu su ocijenjena od strane 
Povjerenstva, koje su činili licencirani enolo-
zi.  
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 UZORAK                      BERBA OCJ.   IZLAGAČ ULICA                 GRAD                 NAGRADA  
         
 
1 MJEŠAVINA 2015 85 IVAN CVEKAN MIČETINAC 35 ĐURĐEVAC ZLATO  
2 PINOT BIJELI 2015 86 OPG K. TOPOLOVČAN ODERJAN 53 KLOŠTAR PODR. ZLATO 
3 RANJSKI RIZLING 2015 73 OPG K. TOPOLOVČAN ODERJAN 53 KLOŠTAR PODR. PRIZNANJE 
4 PINOT BIJELI 2013 86 OPG K. TOPOLOVČAN ODERJAN 53 KLOŠTAR PODR. ZLATO 
5 MJEŠAVINA 2015 80 MARIJANKO REĐEP BJELOVARSKA 22 ĐURĐEVAC SREBRO 
6 MJEŠAVINA 2015 86 OPG ALEN BAN DUGA 23 PRUGOVAC ZLATO  
7 CHARDONNAY 2015 85 BOŽO DIVJAČKO Đ.BASARIČEKA 107 ĐURĐEVAC ZLATO  
8 GRAŠEVINA 2015 83 BOŽO DIVJAČKO Đ.BASARIČEKA 107 ĐURĐEVAC SREBRO  
9 GRAŠEVINA 2015 86 OPG PETAR CIK TRNOVAC 49 VIRJE ZLATO  
10 CHARDONNAY 2015 85 OPG PETAR CIK TRNOVAC 49 VIRJE ZLATO  
11 PINOT SIVI 2015 80 OPG PETAR CIK TRNOVAC 49 VIRJE SREBRO 
12 MUŠKAT ŽUTI 2015 80 OPG PETAR CIK TRNOVAC 49 VIRJE SREBRO 
13 PINOT BIJELI 2015 83 VINARIJA KOSTANJEVEC LUKOVEC 23A RASINJA SREBRO 
14 GRAŠEVINA 2015 86 VINARIJA KOSTANJEVEC LUKOVEC 23A RASINJA ZLATO  
15 ROSE CAB.SAUVIGNON 2015 83 VINARIJA KOSTANJEVEC LUKOVEC 23A RASINJA SREBRO 
16 VELTLINAC ZELENI 2015 83 VINARIJA KOSTANJEVEC LUKOVEC 23A RASINJA SREBRO 
17 KUPINOVO VINO 2015 83 STJEPAN BARČANEC ČARDA 34A KOPRIVNICA SREBRO  
18 MJEŠAVINA 2015 82 MARTIN JUŠTA KOLODVORSKA 93 KALINOVAC SREBRO 
19 GRAŠEVINA 2015 81 MARTIN JUŠTA KOLODVORSKA 93 KALINOVAC SREBRO 
20 GRAŠEVINA 2015 82 OPG MARIJANA VUJIĆ KNEZA BRANIMIRA 1 ĐURĐEVAC SREBRO
21 GRAŠEVINA 2015 86 VESNA SAVIĆ VRBAS 6 VIRJE ZLATO  
22 SAUVIGNON 2015 82 VESNA SAVIĆ VRBAS 6 VIRJE SREBRO 
23 MJEŠAVINA 2015 84 OPG H.M. BUKOVČAN LJ.GAJA 3 ĐURĐEVAC SREBRO 
24 GRAŠEVINA 2015 86 IVAN KOREN T.S.OBITELJI KLOŠTAR PORAVSKI ZLATO  
25 MJEŠAVINA 2015 82 IVAN KOREN T.S.OBITELJI KLOŠTAR PORAVSKI SREBRO 
26 CHARDONNAY 2015 81 ŠIPEK M.GUPCA 6 KLOŠTAR PORAVSKI SREBRO  
27 KERNER 2015 78 ŠIPEK M.GUPCA 6 KLOŠTAR PORAVSKI BRONCA  
28 GRAŠEVINA 2015 85 VINARIJA MATOČEC ŠKURDIJEVA 4 ĐURĐEVAC ZLATO  
29 PINOT SIVI 2015 85 VINARIJA MATOČEC ŠKURDIJEVA 4 ĐURĐEVAC ZLATO  
30 SAUVIGNON 2015 82 VINARIJA MATOČEC ŠKURDIJEVA 4 ĐURĐEVAC SREBRO 
31 CHARDONNAY 2015 86 VINARIJA MATOČEC ŠKURDIJEVA 4 ĐURĐEVAC ZLATO  
32 CUVEE 2015 81 VLADO REP TINA UJEVIĆA 12 ĐURĐEVAC SREBRO  
33 GRAŠEVINA 2015 85 OPG TIHANA GRUDIĆ KRALJICE JELENE 30 KOPRIVNICA ZLATO  
34 KLEŠČEC 2015 80 OPG D. KAMENJAK KALNIČKA 82 KRIŽEVCI SREBRO 
35 GREBERANEC 1 2015 82 OPG D. KAMENJAK KALNIČKA 82 KRIŽEVCI SREBRO 
36 GREBERANEC 2 2015 82 OPG D. KAMENJAK KALNIČKA 82 KRIŽEVCI SREBRO  
37 GRAŠEVINA KASNA BERBA 2015 86 ZADRUGA PODOLSKI PRIGORSKA 68 KRIŽEVCI ZLATO  
38 GRAŠEVINA 2015 82 ZADRUGA PODOLSKI PRIGORSKA 68 KRIŽEVCI SREBRO  
39 CHARDONNAY 2015 80 ZADRUGA PODOLSKI PRIGORSKA 68 KRIŽEVCI SREBRO  
40 PINOT SIVI 2015 71 ZADRUGA PODOLSKI PRIGORSKA 68 KRIŽEVCI PRIZNANJE 
41 PJENUŠAC ST MARKO ROSE 2014 86 ZADRUGA PODOLSKI PRIGORSKA 68 KRIŽEVCI ZLATO  
42 PJENUŠAC ST MARKO WHITE 2014 83 ZADRUGA PODOLSKI PRIGORSKA 68 KRIŽEVCI SREBRO  
43 KLEŠČEC 2015 82 OPG ŠAFRAN  KRIŽEVCI SREBRO  
44 SAUVIGNON 2015 78 OPG ŠAFRAN  KRIŽEVCI BRONCA  
45 VOĆ. VINO SOMERSBY APPLE C. 2016 82 CARLSBERG C. D.O.O.  DANICA 3 KOPRIVNICA SREBRO  
46 VOĆ. VINO SOMERSBY PEAR C. 2016 85 CARLSBERG C. D.O.O.  DANICA 3 KOPRIVNICA ZLATO  
47 PINOT CRNI 2015 76 LE CHATBLANC J.D.0.0. BELEVINE 151 ČEPELOVAC-ĐURĐ. BRONCA  
48 SYRAH 2015 78 LE CHATBLANC J.D.0.0. BELEVINE 151 ČEPELOVAC-ĐURĐ. BRONCA 

 UZORAK              BERBA OCJ.   IZLAGAČ ULICA              GRAD             NAGRADA  

  
1 SIRAH 2015 76 TIHOMIR LISJAK F.MARKOVIĆA 37 KRIŽEVCI BRONCA
2 MJEŠAVINA 2015 80 JOSIP TRBUS A.MIHANOVIĆA16 KRIŽEVCI SREBRO
3 MJEŠAVINA 2015 85 MARIO KOPROLČEC 1.SVIBNJA21 KLOŠTAR PODR. ZLATO
4 GRAŠEVINA 2015 82 MARIO KOPROLČEC 1.SVIBNJA21 KLOŠTAR PODR. SREBRO
5 MANZONI 2015 81 MARIO KOPROLČEC 1.SVIBNJA21 KLOŠTAR PODR. SREBRO
6 SAUVIGNON 2015 85 MARIO KOPROLČEC 1.SVIBNJA21 KLOŠTAR PODR. ZLATO
7 GRAŠEVINA 2015 Neocj. ZLATKO SONENŠAJN M.KRMPOTIĆA6 KOPRIVNICA 
8 TRAMINAC-LED 2011 88 ZLATKO SONENŠAJN M.KRMPOTIĆA6 KOPRIVNICA ZLATO
9 GRAŠEVINA-PROSUŠENE 2013 87 ZLATKO SONENŠAJN M.KRMPOTIĆA6 KOPRIVNICA ZLATO
10 GRAŠEVINA-KASNA 2012 83 ZLATKO SONENŠAJN M.KRMPOTIĆA6 KOPRIVNICA SREBRO
11 CHARDONNAY 2015 85 IVAN CVEKAN MIČETINAC 35 MIČETINAC ZLATO
12 SAUVIGNON TRNICE 3D 2015 82 OPG ALEN BAN DUGA 23  PRUGOVAC SREBRO
13 KRENER 2015 83 OPG ALEN BAN DUGA 23  PRUGOVAC SREBRO
14 SAUVIGNON L3 2015 85 OPG ALEN BAN DUGA 23  PRUGOVAC ZLATO
15 MJEŠAVINA 2015 83 DRAŽEN BANJKOVEC V.NAZORA 11 HRŽENICA SREBRO
16 RAJNSKI RIZLING 2015 83 DRAŽEN BANJKOVEC V.NAZORA 11 HRŽENICA SREBRO
17 PINOT SIVI 2015 83 DRAŽEN BANJKOVEC V.NAZORA 11 HRŽENICA SREBRO
18 SAUVIGNON 2015 86 DRAŽEN BANJKOVEC V.NAZORA 11 HRŽENICA ZLATO
19 MJEŠAVINA 2015 79 BRANKO ŠIMUNIĆ PRVOMAJSKA 11 BOTOVO  BRONCA
20 PINOT BIJELI 2015 85 BRANKO ŠIMUNIĆ PRVOMAJSKA 11 BOTOVO ZLATO
21 RAJNSKI RIZLING 2015 83 BRANKO ŠIMUNIĆ PRVOMAJSKA 11 BOTOVO  SREBRO
22 MJEŠAVINA 2015 Neocj. BRANKO ŠIMUNIĆ PRVOMAJSKA 11 BOTOVO  
23 SAUVIGNON 2015 81 OPG MARIJANA VUJIĆ K.BRANIMIRA 1 ĐURĐEVAC SREBRO
24 GRAŠEVINA 2015 82 DRAŽEN CIK MITROVICA 22 VIRJE  SREBRO
25 MJEŠAVINA 2015 83 DRAŽEN CIK MITROVICA 22 VIRJE  SREBRO
26 RAJNSKI RIZLING 2015 82 H.M. BUKOVČAN LJ.GAJA 3  ĐURĐEVAC SREBRO
27 KERNER 2015 83 IVAN KOREN T.S.OBITELJI 5A KLOŠTAR PODR. SREBRO
28 FRANKOVKA 2014 Neocj. IVAN KOREN T.S.OBITELJI 5A KLOŠTAR PODR. 
29 KADARKA 2015 Neocj. ŠIPEK M.GUPCA 6 KLOŠTAR PODR. 
30 VELTLINAC ZELENI 2015 80 ŠIPEK M.GUPCA 6 KLOŠTAR PODR. SREBRO
31 GRAŠEVINA 2015 85 JOSIP GAŠPARIĆ A.G.MATOŠA 12 ĐURĐEVAC ZLATO
32 PINOT BIJELI 2015 85 JOSIP GAŠPARIĆ A.G.MATOŠA 12 ĐURĐEVAC ZLATO
33 MJEŠAVINA 2015 80 MARKO DVOJKOVIĆ NEHAJEVA 10 KRIŽEVCI SREBRO
34 GRAŠEVINA 2015 78 LJUBOMIR KOREN ZAGREBAČKA 21 KRIŽEVCI BRONCA
35 MJEŠAVINA 2015 83 MILJENKO ŠTIMAC GUŠĆEROVEC 7 KRIŽEVCI SREBRO
36 MJEŠAVINA CRNO 2015 81 MILJENKO ŠTIMAC GUŠĆEROVEC 7 KRIŽEVCI SREBRO
37 MUŠKAT ŽUTI 2015 82 MILJENKO ŠTIMAC GUŠĆEROVEC 7 KRIŽEVCI SREBRO
38 GRAŠEVINA 2015 79 ZDRAVKO BELEC MATIJE GUPCA 76 HLEBINE  BRONCA
39 MJEŠAVINA BIJELA 2015 85 ZDRAVKO BELEC MATIJE GUPCA 76 HLEBINE  ZLATO
         



Projekt je sufinanciran sredstvima 
Koprivničko-križevačke županije

Organizacijski odbor

Na 7. sjedniciUO Zajednice udruga održane 1.3.2015. u 
Budrovcu donesena je odluka da se u Organizacijski od-
bor 14. županijske  izložbe vina Koprivničko-križevačke 
županije koja će se održati 6. 5. 2016. godine u Đurđevcu 
imenuju:

Darko Sobota za predsjednika  
Organizacijskog odbora,

Darko Koren za zamjenika predsjednika  
Organizacijskog odbora

Marijan Matočec za zamjenika predsjednika 
Organizacijskog odbora,

Vjekoslav Indir za tajnika  
Organizacijskog odbora  

te

 
Marijan Ređep,  

Marijan Štimac,

Denis Maksić,

Mario Županić, 

Ivan Topolovčan, 

Miljenko Štimac i 

Josip Škrinjar 

za članove Organizacijskog odbora

S poštovanjem,

Predsjednik Zajednice udruga 
Ing. polj. Darko Sobota
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Zlatna vina - A Lista
GRAŠEVINA KASNA BERBA 2015 86 ZADRUGA PODOLSKI
PJENUŠAC ST MARKO ROSE 2014 86 ZADRUGA PODOLSKI
PINOT BIJELI 2013 86 OPG KSENIJA TOPOLOVČAN
PINOT BIJELI 2015 86 OPG KSENIJA TOPOLOVČAN
MJEŠAVINA 2015 86 OPG ALEN BAN
GRAŠEVINA 2015 86 OPG PETAR CIK
GRAŠEVINA 2015 86 VINARIJA KOSTANJEVEC
CHARDONNAY 2015 86 VINARIJA MATOČEC
GRAŠEVINA 2015 86 IVAN KOREN
MJEŠAVINA 2015 85 IVAN CVEKAN
CHARDONNAY 2015 85 BOŽO DIVJAČKO
CHARDONNAY 2015 85 OPG PETAR CIK
GRAŠEVINA 2015 85 VINARIJA MATOČEC
PINOT SIVI 2015 85 VINARIJA MATOČEC
GRAŠEVINA 2015 85 OPG TIHANA GRUDIĆ
VOĆNO VINO SOMERSBY PEAR CIDER 2016 85 CARLSBERG CROATIA D.O.O.

Županovo vino 
GRAŠEVINA 2015 86 VESNA SAVIĆ

Zlatna vina - B lista
TRAMINAC-LED 2011 88 ZLATKO SONENŠAJN
GRAŠEVINA-PROSUŠENE 2013 87 ZLATKO SONENŠAJN
SAUVIGNON 2015 86 DRAŽEN BANJKOVEC
MJEŠAVINA 2015 85 MARIO KOPROLČEC
SAUVIGNON 2015 85 MARIO KOPROLČEC
SAUVIGNON L3 2015 85 OPG ALEN BAN
PINOT BIJELI 2015 85 BRANKO ŠIMUNIĆ
GRAŠEVINA 2015 85 JOSIP GAŠPARIĆ
PINOT BIJELI 2015 85 JOSIP GAŠPARIĆ
MJEŠAVINA BIJELA 2015 85 ZDRAVKO BELEC

Najbolje ocjenjeno vino „Hobiste“
CHARDONNAY 2015 85 IVAN CVEKAN



Pokrovitelj

Sponzori

Koprivničko-križevačka  
županija

U zdravom voću
zdrav duh!

www.cropscience.bayer.hr
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